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ARTĖJA PAVASARIS IR 
NAUJI DARBAI

GĄSDINIMAI DEPRESIJA 
NEPAMATUOTI

MOKĖTI VIENĄ KALBĄ 
DAR NEUŽTENKA.

Užsibaigia vasario menuo, ku
ris pradžioje buvo gana šaltas 
ir snieguotas, bet vėliau pasitai
sė tiek, kad jam nieko nebuvo 
galima 
dienos

primesti. Paskutinės jo 
atrodo tikrai pavasariš-

Kaip 
ris jau 
mos metu neturėjo progos ap
lankyti Floridą, Calif orni ją ar 
kitus šiltesnius kraštus, neužil
go turės progos pasidžiaugti šil
tesniu, saulėtu oru ir savo apy
linkėse.

Pavasariui artėjant, ūkininkai 
seniau pradėdavo rūpintis ir 
ruoštis būsimiems lauku dar- € 
baras. Mes čia tokių darbų ne- 
turime, bet yra kitokių, kuriuos

tai nebūtų, bet pavasa- 
ištikro nebetoli. Kas žie-
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Dr.Adeiier Barni o irčiau Sujungti Vakariečius
Gina Lietuvos
Žmonių Laisvę

Washington. — Senatorius 
Thomas J. Dodd (dem. iš Conn.), 
kalbėdamas Senato posėdžių sa- 

teks** atlikti.' Vienas" tokių" dar” lėje’ pareiškė- K’g šiandie Lietu’ 
bu. tai labdarybės srityje, šį vos žmonės yra ne tik už geteži- 
pavasarį teks plačiau sukrusti T uždangos, bet ir sovietų ge- 
ir smarkiau padirbėti ir kituo
se lietuviškuose laukuose.

O prie to visko jau dabar rei
kėtų ruoštis. 

— ° —
Bėgyje pastarųjų keliolikos 

dienų Darbo Departamento se
kretorius Goldberg važinėdamas 
iš vieno miesto į kitą/ pasakoja 
spaudos, radio ir televizijos at
stovams, jog Amerikoje įsivyra
vo ne tik recesija, bet ir depre- Į 
sija. Esą, milionai žmonių atsi- i 
dūrė be darbo ir jog tūkstančiai 
žmonių stovi eilėse, norėdami 

b •

gauti bent puoduką sriubos ir 
riekutę duonos.

Toks esamos padėties atvaiz
davimas yra klaidinantis ir vien 
pusiškas. Darbo sekretorius ven
gia prisiminti apie tai, jog dau-1 
gelyje vietovių biznis ir pramo- ■ 
nė nei kiek neatslūgo, o bedar
bių esama visai mažai.

teziniuose pančiuose.
Pabaigoje savo kalbos, jis 

reiškė jog ateisianti diena, 
rioje suliepsnos ugnis ir supleš
kins komunistinę vergiją.

Dideli Škotiškos 
Degtinės Rezervai

pa- 
ku-

Glajsgow, Škotija. — Garsios 
visam pasaulyje “scotch” degti
nės gamintojai pranešė, jog šiuo 
metu sandėliuose esame 278 mi
lijonai galionų tos rūšies degti
nės, kuri dar turės pabūti stati
nėse, kad kiek pasentų.

Tai yra 249 mihonai daugiau, 
negu tai buvo pereitais metais.

I Gera verpėja ir iš pakulų li- 
nūs suverps.

Kiekvienam aišku, jog p. Gol- 
bergo grasinimai yra perdaug 
išpūsti. Matomai, jis dar nėra 
kaip reikiant susipažinęs su viso 
krašto ekonomija ir jos proble
momis.

Matoma, p. Goldberg nori su
kelti visoje šalyje baimės psi- 
chozą ir priversti Kongresą už
giri! visus tuos projektus, ku
riuose neseniai vyriausvbė Jam 
patiekė. Tuom pat svkiu pats 
p. Golbergas siekia įsiavti "iš
ganytojo" titulą už prašalinimą 
recesijos ir už gerbūvio grąži
nimą.

Biznio ekspertai ir universi
tetu profesoriai atvirai skelbia, ir įsigyti daugiau draugiu Tie mažinti ginklavimąsį. 
Jo dabartinė recesija nėra pa- 
voiinoa ir ji 
Pastariesiems 
tikėti, negu p.

>
Į svetimas kalbas. Panašiai ir 
Washington© valdiškose sferose

I juntamas trūkumas mokančių j 
be anglų kalbos, dar ir kitokias.

Jungtinės Valstybės palaiko 
ryšius su įvairiausiomis pasaulio 

! šalimis, kur anglų kalba yra su- 
, prantama tik labai mažos gru
pės gyventojų. Todėl J. V. at
stovams, karespondentams, biz
nio agentams, vykstatiems į 
tuos kraštus, reikalinga pažinti

■ ir vietinę kalbą.

Prie Pinigų Maišo, 
0 Raudonieji Jau 
Protą Sumaišo

Atstato Varšuvoje 
Karališką Pilį

Teisėjas Edv. Lopatto 
Pagerbtas Bankete 
Wilkes Barre, Pa.

Londonas. — Cyrus E. Eaton, 
milionierius pramoninkas iš Cle- 
velando, paskelbė “Manchester 
Guardian” dienraštyje paragino 
Didžiosios Britanijos valdžią, ra-

Mums gi lietuviška kalba yra 
reikalinga daugeliu kitų sume
timų. Ji gelbsti mums giliau su- gindamas, kad toji atsišauktų į 
prasti ir įvertinti nuosavą kul- Jungtinių Valstybių administra- 
tūrą, pažinti savo tautos praeitį ciją ir primintų reikalingumą su-

ilcrai_ neužsitęs, 
cralima daugiau 
Golbergui. 
o —
surinktomis sta-Pasiremiant 

tistikomis, amerikietis farmers 
savo darbu oali išmaitinti 30 
žmonių, ūkininkas vakaru Vo- 
kietifcie — 15. o lietuvis kolcho- 
xininkas — daucriausia 4.

Tas jau vienas parodo kol
chozinės sistemos bankrotą. Bol 
ževikai atėmė iš lietuviu ūki
ninku i u individualius ūkius ir 
sudarė iš tu ūldu sovietinius 
plotus* kuriuose, žpime turėio 
andtebti masinos, o crvvulius 
globoti bendri tvartai. Už savo 
darbą kolchozin inkai tur€jo 

gauti "užtikrintą” atlyginimą, 
pinigais ir produktais.

Bet visa toji bolševikiška si
stema sugriuvo. Buvę derlin
giausi ūkiai Lietuvoje dabar 
skursta, o kolchozininkai gauna 
už savo dafbą mizerną atlygi-

vaikai, kurie yra pramokę lie- Pasak Eaton, jokia kita tauta 
tuviškai, turi daug daugiau ben- istorijoje nedarė tokių karinių 
drų ryšių su savo tėvais, negu-pasiruošimų, kaip J. V., kurios 
tie, kurie nėra nei kiek jos 
mokę.

Nesisarmatykime kalbėti
tuviškai su saviškiais, nes
mūsų kalba yra graži, originali 
ir mokslininkų vertinama.

— o —
Naujas J. V. Kongresas dar 

nepradėjo kaip reikiant posė
džiauti, o jau jį užvertė daugy-

Varšuva. — Neužilgo bus pra
dėta atstatyti Karališka Pilis, ku
rią vokiečiai išsprogdino pereito 
karo metu. Pačius rumtis tikima
si atremontuoti iki 1965 metų, 
bet jų išpuošimai gali užsitęsti 
ilgiau.

Toji pilis busianti skirta 
traukimui turistų.

Turėjo Nemažai Pelno

pa-

pra-

toj i

Panašiai yra ir kitose Sovie
tų užgrobtose ■ šalyse ir pačioje 
Rusijoje.

Amerikiečių vidurinėse ir 
aukštesnėse mokyklose prade
dama kreipti daugiau dėmesio į

tam tikslui išleidžia $50 bilionų 
į metus ir išlaido 1,400 karinių 
bazų 36 kraštuose.

Dr. G. Witkowski Rytų 
Vokietijos Režime

Vok. Vokietija Norėtų Gauti 
Stipresnių Karinių Ginklų

Dr. K. Adenauer Tarėsi apsilpnina ’M vakariečių pajs- 
gas ir padrąsina komunistus 
naujoms avantiūroms.

Dr. Adenauerio -misija l^ondo- 
ne lietė taip pat subendrinimą 
politikos link Sovietų. Chruščio
vas visaip bando suardyti vaka
riečių bloką. Iš vienos pusės jis 
bando užmegzti tiesiogines dery
bas su Jungtinėm Valstybėms ir 
tfk su joms spręsti pasaulines 
problemas, o iš kitos pusės jis 
■bando priversti vakarų Vokietiją

Macmillanu Londone

kias padiktuos Maskva.
Vakarų Vokietijoje taipgi kyla 

ded perdaug

Londonas. — Vakarų Vokieti
jos kanclerio Dr. K. Adenauerio 
apsilankymas Londone. nors ne
daug garsintas, tačiau turi ypa
tingos reikšmės. Dviejų valan
dų (pasikalbėjime su britų pre
mjerių Harold Macmillanu. o vė
liau su užsienio reikalų ministe
rijos atstovais. Dr. Adenauer
bandė įtikinti anglus, jog atkur- priimti tokias taikos sąlygas, ko
tai vokiečių armijai yra reikalin
gi modemiškesni ginklai, be ku
rių apsigynimas šiandieninėse nepasitenkinimų
aplinkybėse negali būti užtikrin- pasyvės Washingtono ir Londo- 
tas. no politikos Europos kontinente.

Anglai, kaip žinome, kreivai jVleno Bonos politikos išsireiški- 
žiuri ne vien į vokiečių pramonės ’mu. amerikiečiai ir anglai dau- 
augimą, bet ir į karinių pajėgų 
stiprėjimą. Pagal NATO nuo
sprendžius, vakarų Vokietija 
negali įsigyti atominių ginklų ir 
toliau .siekiančių bomberių. Jos 
armija skirta tik apsigynimui, 
bet ne puol^nui.

Vakarų Vokietijos saugumo 
mlnisteris Strauss nėra patenkin
tas dviem dalykate: vienas, kad 
vokiečių’ kareivio lavinimo pe
riodas apima tik vienus metus, o 
antra, kad ginklų rūšys yra ap- 
ruibežiuotos Tas., girdi, žymiai

giau rūpinasi Afrikos sutvarky
mu, negu Europos.

Kiek premieras Macmillan 
yra linkęs paremti Adenauerio 
pusę, sunku tuom tarpu pasaky
ti. Jis pasitenkino tik bendrais 
pareiškimais apie pažiūrų vieno
dumą, o ką nors/ konkretesnio 
pasakys tik pasitaręs su Wash- 
ingtonu.

Dirbdama Ji Atsiekė 
Bachelor of Science 
Laipsni “Cum Laude”

tymų projektų. Pranešimais iš 
Washigtono, jau apie 5,000 "bi- 
lių" yra patiekta atstovų svars
tymui.

Savaime aišku, jog ne kiekvie
nas tų įstatymo projektų bus 
svarstomas pačiame Kongrese. 
To visko atlikti jis jokiu būdu 
nepajėgių atlikti. Atstovų Buto 
nariai patiekia kuodaugiausia 
"bilių" tik tam kad parodyti, 
kad jie ką nbrs veikia.

Pereitame J. V. Kongrese 
Į buvo patiekia 17,000 įstatymo 
projektų, iš kurių 13,000 teko 
Atstovų Butui, o 4.000 Senatui. 
Bei iš jų visų buvo priimta vos 
1,292.

Kaip tai nebuitį, bet žmones 
dirba, ir už tai Juos reiktų pa- 

t girti. ,

Dr. Grete Wittkowski (50 me
tų) tapo paskirta vice premiere 
komunistiniam rytų Vokietijos 
režęne.

Ankščiau ji buvo pirmininke 
planavimo komisijos.

Firma 
supermarketų Kroger Co., kuri 
visoje šalyje turi 150 maisto 
krautuvių, pereitais metais tu
rėjo $23,478,019 gryno pelno.

Ir visas tas pelnas padarytas 
parduodant maisto gaminius 
“nupigintom kainom”.

Cincinnati, Ohio.

Pradeda Išsijudinti 
Plieno Gamyba

Brazilija Pergyvena 
Finansinę Krizę

Rio de Janeiro. — Brazilijos 
prezidentas Janio Quadros įspė
jo visuomenę, jog jos laukia fi-

Pittsburgh, Pa. — Plieno ga- 
tmyiba pereitą sąva’tę pašoko 3.8 
'nuoš. ir buvo didžiausia bėgyje 
pastarųjų 8 mėnesių. Bendrai iš
lieta 1,582,000 tonų geležies ir 

' plieno.

Pagal paskeltbą Chruščiovo
nansiniai vargai ir “neišvengti- dekretą, daugiau moterų bus pa
nas pasiaukojimas”. O taip esą 
del to, kad jo pirmtakūnas Jus- 
celino Kubitschek viską paliko 
“pasibaisėtinam stovyje”.

Pasak Quadros, laike savo 5- 
kių kadencijos jis turėsiąs.; su
mokėti du bilionu dolerių už
sienio skolų.

Naujai paskirtas Orphans 
Court teisėjas Luzerne apskri
tyje, adv. Edvardas Lopatto bu
vo pagerbtas surengtoje jam' 
puotoje, kurioje dalyvavo dau-' 
giau kaip 350 asmenų.

Svarbia kalbą pasakęs teis. 
Jonės, neseniai išrinktas į State 
Supreme Court, primindamas 
jog Edvardas Lopatto yra kilęs 
iš garbingos lietuvių šeimos.

Teisėjas Edvardas Lopatto y- 
ra sūnus adv. Jono Lopatto, ku
ris gyvas būdamas daug dirbo 
Lietuvai ir mūsų išeivijai. Jis 
taipgi buvo abiejų susivieniji
mu legalis patarėjas.

Taip Vyksta Fabriko 
Statyba Kėdainiuose

Cemento fabrikas Kėdainiuose 
pradėtas statyti prieš pusantrų 
metų, bet iki šiam laikui sienos 
neiškilo iki pusiau.

Prižiūrįs statybę inž. K Pil
kauskas buvo paklaustas apie 
statybos progresą, atsakė: “Kol 
kas tupčiojame beveik vietoje. 
Tiesa, daug entuziazmo, bet ir 
daug nesklandumų. Statybai 
trūksta reikalingų medžiagų ir 
patyrusių darbininką...”

siųsta i darbus kolchozuose ir 
fabrikuose. Tuo budu tikimasi 
gauti nuo 5 iki 6 millonų naujų 
darbininkų.

Jei šeimoje esama mažesnių 
vaikų, tai motinai esant darbe, 
vaikai bus globojami valdiškose 
prieglaudose.

Už Geras Pranašystes Buvo 
Atmokėta Pikiuoju

Montreal, Kandoje burtninkė 
spėliojo ateit| iŠ jaunos mergi
nos delno. Ji išpranašavo, kad 
toji mergina gaus gerą vyrą ir 
laimingai gyvens.

JADVYGA BALSKIENĖ

Įstcjusi į Roosevelt universi
tetą 1958 metais, bridgeportietė 
Jadvyga Balskienė gavo “Bache
lor of Science” laipsnį su pagy
rimu — “Cum Laude”. Ji tikisi 
gauti stipendiją Chicagos uni
versitete ir siekti “Master of 
Arts” laipsnio.

Ji tęsia studijas dirbdama lie
tuviškam restorane, 3236 S. Hal- 
sted St. Jos sūnus šia vasara už
baigs Kelly High School.

Už tokį darbštumą ir ryžtin
gumą, Jadvyga užsipelnė pagy
rimo. »

Šveicarų Mokslininkas 
Atvyko i J.V. Studijuoti 
Lietuvių Kalbą

Berno (Šveicarijos sostinės) 
universitetas neseniai suteikė 
kalbotyros daktaratą Jąn P. Lo
cher, apgynusiam disertaciją iš 
graikų filologijos. Jaunas švei
carų mokslininkas, kurio tėvas 
mokytojauja Berne, o motina 
yra čekų kilmės, dar būdamas 
gimnazijoje susidomėjo lietu
vių kalba ir ja yra tobulai iš
mokęs.

Locher šiomis dienomis 
i Amerikos Jungtines 

kur Philadelphijos
išvvko
Valstybes.
universitete Das prof. Senna ir 
prof. Sali gilins žinias baltų fi
lologijoje. Šveicarijos naciona
linis fondas jam paskyrė sti
pendija specialiai baltų kalbų 
studijoms. Pirmas žinias apie 

i baltų kalbas, o taip pat ir rei
kiamą literatūrą jam suteikė dr. 
A. Gerutis, Berne. J. P. Locher 
jau paskirtas graikų ir lotynu 

j kalbų mokytoju Berno gimna- 
į zijoje. Amerikos 
’Valstybėse jis išbus
metus.

Berno universitete
mokėsi pas prof. G. Redard. ly
ginamosios kalbotyros profeso
rių, kuris savo ruožtu buvo li
tuanisto prof. Max Niedermann 
mokinys.

Jungtinėse 
vienerius

p. Locher

Rytų Vokietija Turi 
Vargo su Jaunimu

Rytinės Vokietijos vyriausybė 
pripažino, kad jaunimo tarpe 
plečiasi huliganizmas. Gaujos 
paauglių užpuldinėja žmones, 
vaginėja, plėšikauja. Tas ypa
tingai reiškiasi didesniuose mie
stuose. Pripažįstama, kad tas 
vyksta del to, kad jaunieji netu
ri ką veikti.
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ŠfAS MĮSLES?

NAUJI “APVALYMAI”
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

1 Niurinberge, kaipo kriminalia- 
kas ir banditiškas.

IŠ. Maskvos pranešama, kad 
Smolenske komunistų partijos 
reikalų vedėjas Pave Doronin 
paliuosuotas iš pareigų. Jo žinio
je' buvo Gudijos ūkiniai reika
lai. Kadangi Gudija neišpildė 
savo ūkio gamyboj kvotos, tai 
to krašto^ ūkinių reikalų vedė
jas pavaromas iš pareigų,

GERAS PASIŪLYMAS,
ATĖJĘS- 14 MIAMI, FLA.

P-nas L. J. Stasiulis prisiuntė 
mums iš Miąmi, Fla. tokią žinią:

ALT. Sandaros kuopos su
sirinkime, Miami, Fla., pjiemi-1 
ninkaujant p. A. Norris ir se
kretoriaujant p-niai J. Nevis, 
buvo pranešta, jog gautas laiš
kas nuo A, M. Aųgūno, kuris, 
nors jis pats, nebūdamas kuopos 
narių, siūlo imtis platesnių žy
gių . stipphti Sandaros veiklos 
pagriųdųSį Q pirmoje eilėje pa
didinti- Sąndaros patalpas ir pa
čia spaustuvę. Tam tikslui rei
kalinga esą sukelti bent to,000( 
dolerių,

P-ųąs A. M. Aųgūųąs pa
stebi: “Man kąd, i$ ne sandarię- 
čiui, u. tik skaįtytojui) norėtųsi 
būti vięnąm, pirmųjų pritarė
jų ir ragintojų be atidėliojimo, 
pradėti tą darbą.”

Laiškas buvo vięnbaįtoai pri- 
imtąą. ir kuopos nariai rpieląį- su
tiko remti jame išdėstytą, suma
nymą. P-nui A. M. Aųgūnui bų-.i 
v o išreikštą,-padėka už tokį gra
žu ląišką ir už- rėmimą lietuviš
kos spaudos. irto ąębūsime 
paskutiniai; Įąjąiūbavųsiame dar
be — užtikrino kuopos valdyba 
ir nariai, — pastebi p. L. J. Sta
siulis.

Tokį Floridoje gyvenančių 
mūsų tautiečiu užsimojimą rei
kia pagirti ir mes tikime, kad 
jis suras platesnio pritarimo 

ative of. Lithuania on the ocation of the forty-third, annyversary I icitGSe apvlinkėse. 
cf Lithuanian independence. In refusing to recognize the incor
poration of Lithuania into the. USSR, tfrą United, Spates, sup
ports the claim of the Lithuanian pęopfe to ą toee* anR indepen
dent national existence. I am sure thafc Ij speak tor dte? Ateertoen 
people in expressing the hope thatf thąft pųr^Uto jųątf 
of the Lithuanian nation will bring it to.- ite gQab”’

Kaip matome, šiame rašte yra, pabrėžta, dų, ąvarbūk daįykąj- 
Vienas, kad Jungtinių Valstybių vyrjąųąybė, ątsisakydąmą pri
pažinti Lietuvos inkorporavimo į; $oviątU; Sąjųftgą, tuom pąt 
sykiu užtikrina savo parama Lietuves žm9hėws, siekiantiems į ri 
laisvės ir nepriklausomybės.

Verta prisiminti, jog amerikiečiai lietuviai jau pabaigoje 
pereito šimtmečio rimtai ruošė pagelbėti savo broliams Lie
tuvoje nusikratyti svetimp. jųpgp. Jie nujautė, jog Mąsko-' 
lijoje anksčiau ar vėliau turės įvykti koks, norą sukritimas, 
laike kurio pavergtoms tautoms atsiras galimybių išsilaisr 
visti. Todėl* anų pionierių galvojimu, tokiems įvykiams rei
kalinga išanksto pasiruošti.

Ir jaunesnieji mūsų išeiviai griebėsi; kurti speciales kuo
pas, kuriose jie galėtų lavintis karinio “muštro”. 1'894* me
tais. Plymouth, Pa. buvo išleista^ knygutė del “Lietuviškų

‘Šiuo metu tveriamos lietuviškos kariuomenės Ameri
koje uždavinys yra sustiprinti viltį į Lietuvos prisikėlimą ir 
laikui atėjus suteikti jai aktyvią pągąlbą. Pasiruošimui vyks 
priežiūroje patyrusių instruktorių ir, Viąi jąuųi vyrai kvięęiar 
mi stoti į kuriamas kuopas ir persiimti kareiviška dvasia,

’ Lietuvąi yra ir, buji, reikalinga mųsų pagalba. Pagelbė
kime jai nusikratyti, nw^akofeiku despotų, kųr.ie šiandto ląįr 
ko pavergę mū^ų brolius ifc seseris...”

Taigi, kaip malonu mu»ų išeivija jau pabaigoje perei
to šimtmečio jau buvo aktyviai įsijungusi į Lietuvos išlais
vinimo žygius,

Valstybes Depart.Apie Lietuvą
Rusk 
rasta:

Vasario 16 šventės proga, valstybės sekretorius Den 
iunta Lietuvos atstovui, Juozui Kajeckui tokio turinio

Unit-“On behalf c f the Government and the people of the 
ed States, I extend hearty congratulations to you as represent-

Tai yra svarbūs pareiškimai, kurto d#dg Hto gtoli Wtoteti: to
lesni/ose mūsų žygiuose už tėvų krašto, iąJaisviųĮmą,

IŠ HJTL5RIO MALONĖS
STALINAS GAVO
LIETUVĄ

Keisti Reiškiniai
Sovietų Įtakos plėtimąsi centrąlinąją i£ pįątų. Amerikoje, ga

lima pastebėti ne vien iš to, kas dąfrąą vykstą. IRūboją. Pąąte- 
ruoiu laiku jau ir Brazilija pradėjo, sti^riąią reikštis koąąoto^ti- 
rė Įtaka, pasiekdama netgi vald^ipą. viršūpęs.

Naujai išrinktas Brazilijos, ^reząęipntes. Jąpįo Oųądr.oš. yra 
užsimojęs užmegzti artimesnius ryšiuą ne ti& sų Sęviętų Sąjun
ga, bet ir su Maskvos užgrobtomis šalimis: Vengrija, Rumunija, 
Bulgarija ir pan.

Tuom pat sykiu, kaip žinome, jau daromi'žygiai panaikinti, 
ten esančias Lietuvos, Latvijos ir Estijos atstovybes bei konsu- 
!■ tu.s. Tai būtų kaip ir nętiesjoginią pripažinimas Baltijos kraš
tu Sovietams. Jeigu taip ištikro atsitiktų, tai Chruščiovas galėtųi 
pasidžiaugti dar vienu laimėjimu šiame kontinente.

Nėra abejonės, jog už “suartėjimą” su Sovietais, pastarieji- 
yra pažadėję prez. Quadro; režimui visokių medžiaginių gėry
bių, kaip tai tiesioginę finansinę paramą ir. priplapkią prakybos, 
sutarti. Ar tas viskas bus išpildyta, tai jau kitas klausimas^ o 
tuom tarpu pažadui juk nieko nekainuoja.

R ;eš !:-Lųliką metųt Mąs^ya pąnąšitoi apgavo Šyęicafiją. 
Ji n a/ado > šveicarams nupirkti, ik jų uk 4 wltopus. dplprių. laik
rodžiu. jei Šveicarija likviduos Lietuvos, Latvijos ir Estijos at- Į smerkęs tarptautinis

ir

KO TRŪKSTA, TAI TAS
GREITAI IR PRADINGSTA

Viename geriausių viešbučių 
Kaune, Lietuvos viešbučio pa
talpose, dabar esanti tvarka — 
kaip pranešė Vilniaus “Tiesa”, 

‘— kad prieš svečią išleidžiant 
iš viešbučio budėtoja ar kiti tar
nautojai skuba į nakvynės kam
barį ir patikrina, ar dar tebėra 
čiužinys ir lovos baltiniai. Tik 
patikrinus svečias išleidžiamas 
pro duris!

, Kai viešbučio budėtoja buvo 
paklausta, ar čia jau yra atsiti
kę vagysčių, ji atsakė neigia- 

imai, bet, girdi tokia jau tvarka.
— Dar viena savotiška smulk
mena; Iš minėto pranešimo aiš
kėja, kad visname kambaryje 
yra —. trys lovos.

Matomai, čiužiniai, paklodės, 
rankšluosčiai ir kitokie baltiniai 
yra didęlė brangenybė “tarybi
nėj^’’ Lietuvoje, kad juos bando 
pagriebti netgi i šviešbuęių,

Blogas žmogus tiesiai į akis 
nepažvelgia, bet blogesnis yra 
tas, kuris atydžiai žiūrėdamas į 
akis — ciniškai meluoja.

—o c—
Prancūzijos prezidentas gen. 

de Gaulle yra aukšto ūgio, o 
prancūzų radikalų vadas 1 Her- 
riot atsižymi savo storumu.

Sykį Herriot juokaudamas’ 
pastebėjo de Gaullui:

— Aš stebiuosiu jūsų minčių 
aukštumu.

Generolas tuč tuojau atkirto:
— O aš platumu tamstos pa

tyrimo.

Vienas senbernis pasakoja, 
jog pasaulyje buvo trys geros 
moterys: viena pabėgo, antra 
pasiskandino o trečios ješkoma 
visur, bet niekur jes negalima 
surasti.

Nesakysiu, nepprysiu, 
Kajn gėlelę skyniau, 
Ar sąu pačiai, ar kitam kaną 
Vąįnikėlį; pyniau.

Tai aš, skyniąų rūtųžėlę 
Sąyajam berneliui, 
Tąį aš pyniau, vainikėlį 
Raibam- sakalėliui.

JauĮ pu vytų, vainikėlis 
Ant jaunos galvelės, —.
Dar negrįžo bernužėlis 
Iš. teigs, šalelės.

Kai išvyko bernužėlis
Už jūrų marelių, 
Liepė skinti, liepė pinti 
Vainiką rūtelių.

Jau nuvyto tos gėlelės, 
Ką gražiai žydėjo, 
Gal jau kitą mergužėlę 
Jis ten pamylėjo...

Jumoras
Dar syki iškyla į aikštę isto

rinis faktas, jog Lietuva atsidū
rė Sovietų naguose ne “žmonių 
nuosprendžiu”, bet iš malonės 

į Hitlerio ir Ribbentropo. Pasta- 
I rieji dalindamiesi grobiu, su 
Stalinu, išmainė Varšuva i Lie-

i tu va.
, Neseniai pasirodžiusiuose Lon 
: done gen. Vlado Sikorskio, bu- 
! vušio lenkų valdžios tremtyje
I premjero atsiminimuose, apie 
tai plačiau prisimenama.

Pirm negu. Hitleris
Lenkija, rugpiūčio 25
1939 metais jis pasirašė su Sta-! tų paprašyti tamstos pakelti 
linu .sutarti, pagal kurią Estija man a]ga.

; ir Latvija pavedama Sovietams,

Turėtų Būti Atvirkščiai

Gydytojas: — Gerk tdmsta 
vaistus ir manyk, jog tai yra 
degtinė.

Girtuoklis: — Man jau geriau 
būtų gerti degtinę ir manyti, 
iog tai yra vaistai.

Ne Tuo L^iku Atsitiko

Tarnautojas i firmos vedėją: 
— Ponas direktoriau! Noriu 

užpuolę tamstai pranešti, jog apsive- 
dieną, i džiau. Rvšiumi su tuomi, dris- CP 1. ’ v . • . i i n » •

Direktorius atsako šaltai:
— Gerbiamasis! Kaipo ilga- 

Rvtinės Lenki- metis tarnautojas Šioje įstaigo- 
ios dalis iki Varšuvos, ip. taip je. tamsta privalėjai žinoti, jog 
pat. Rumunijos Besarabija ture- nelaimingus atsitikimus mes 
to irgi atitekti Sovietų Sąjun- ; atsakome

i įvyksta

o Lietuva pasilieka Vokietijos 
“Įtakų sferoje”.

gai.
Bet rugsėjo 25 diena, 1939 me 

t?is Stalinas pasiūlė Hitleriui 
i^rpąinyti Varšuvos sritį ir že
mes ikj Liublino i Lietuvą. Hit
leris sutiko ir Lietuvos likvida- 
ciia prasidėjo.

Taigi, mūsiškiai komunistai, 
kurie t a "p džiaugiasi Lietuvos 
pavergimu, privalėtu kiekvieną 
cvki paš]ovinti ir Hitlerį, dėka 
knriatn visa tai Įvyko. Lietuvos 
itenHmap ivvko pasėkoje niek- 

: š’šku Hitlerio ir Stalino kombi- 11- ■ • , • <

tik tuomet, kai 
darbo valandose.

Meilė Priešams

jie

tu galėtum mylėti savo
priešą?

— ĘĮąųsyk, argi aą nemyliu 
moterų?...

Qprap PageJM^inkąs

— Kodėl n epą gelbsti. sąvo
drąųgųi nešti snjnta?

— Ųęl tų. kad męs pa$ięlaĮįpo-

Geriausi mūsų draugai yra 
tie, kurie pasako mūsų ydas ir 
padeda iš jų pasitaisyti.

Pagyvenusi mergina ješko vy
ro dienomis, o žmona vakarais

Ji Dainuos Metiniam 
Sandaros Bankete

1. Nelytu, nesnigtu 
sė, neauštu, neverptu

nusiprau-
nusišluos-

2. Vienas sako, du 
klauso?

3. Dešimt dirba, o ką uždirba, 
trisdešimts du valgo?

4. Mėsiniam pucde mėsa var-

IRENA KALEDINSKAITĖPaleckinėje mokykloje moky
tojas klausia studento:

“Kokiame išsivystymo laips
nyje yra Jungtinės Amerikos 
Valstybės?

Studentas, giliai pagalvojęs 
itsako:

' “Jungtinės Valstybės atsidūrė 
.prie bedugnės kranto’.

Sekantis klausimas buvo 
.kloję padėtyje yra Sovietų 
S iuųga, Studentas atsakė: 
« “Soviętų Sąjunga jau toli pra
lenkė Jungtines Valstybes...”

ko-

: štai pavasarines nuotaikos 
'eilutės:
Vos tik saulės spindulys 

(Nutirpino šaltą sniegą, 
Štai atskridęs vyturys 

‘Kelia čiulbesiu- mūs jėgą.

Nuo pat. ryto, vos prašvito
■ Jis pęr dieną vis tą vieną 
įSkęlbią, linksmą mums naujieną: 
‘Čir-vip-vir pavasaris.
i

(Paprasta ta jo daina,
Kas pavasari girdėta, 
Bet jausminga visada 
Ir labiausiai numylėta.

Vos atšilo, ir pakilo
Tik saulutė, mes sukrutę 
Laukiam suskambant dainutę: 
Čir-vir-vir pavasaris . ..

Gaila tačiau, kad ir atėjus pa
vasariui mes neišgirstame vie
versėlio giesmės.

— oo —
Vienas rašytojas Įrašė į savo 

veikalą tokią dedikaciją: “Pas
kinti šia knygą savo žmonai, ku
rios nebuvimas leido man atlik
ti darbą.”

: parito ir dalybų, kurias yra pa- me darbu. Aš nešu rakta, o jis
, ’ . • ‘ * i ’ * t ’•■K’’. -į •• ' Į> teismas . spintą. ’ 1

mato, du

5. Anoj pusėj beržynėlio ta- 
, leliuoja, šokinėja?

6. Dvi kiaulaitės, keturios uo- 
: degaitės?

7. Neloja, nekanda, o į namus 
neleidžia?

8. Juoda višta ant raudonų 
i kiaušinių tupi?

9. Kad jaunas buvau, aukso 
i krėsle sėdėjau, kai pasenau, nei
šuva kaulų neėda?

10. Visas stiklinis, galas plie
ninis. naktį aukso viršūnė?
ATSAK.: 1. Ašaros, plaukai, 2. 

j Gerklė.
: ir

5.
7.

Ją išgirsime dainuojant San
daros metiniam bankete, sek- j 
madeni, kuvo 19 dieną. VikingI 
Ballroom. P-lė Kaledinskaitė i 
yra žymi dainininkė ir dažnai 
pasirodo 
kituose 
svarbias

akys, ausys, 3. Pirštai 
dantys. 4. Burna .ir liežuvis, 
Liežuvis už dantų. 6. Naginės, 
Spyna, 8. Puodas ant žarijų, 
Puodo šukės, 10. Lempa.

įspėja Amerikiečius 
Būti Taupesniais

operose Chicagoje ir Berlyne 
miestuose, atlikdama 

roles.

Amerikos Įgulos kariai ir ci
viliai tarnautojai vakariniame 

raginami būti taupes
niais. Jiems patarta pirkti val
džios bonus bent už 80 dol. per 
metus. Tokis raginimas ameri
kiečiams turbūt bus paskelbtase M ” 1 . 1O* 1* 1 ietįI lo lul UUi UUb

J\cLip VyKSIH J. opiWaiHS visoj Vokietijoj ir kituose kraš-
Atostogauti Tampa, Fla tuose, kur laikomos Amerikos 

Įgulos.
Tas daroma, kad palaikius 

Amerikos dolerio verte.

Meiius Žodeliai

Vienas vyrukas Įeina i pieni-

Jonas ir Barbora Spitliai. ku-'
Irie yra apsistoję pas savo drau
gus A. Tupikaitį ir Juczą Kru- 
ką Tampoj, Fla. džiaugasi gra
žių saulėtu oru, medeliais ir gė
lėmis, kurie nuolat čia žaliuoja. į
Net ir nesinori grįžti i šalta Chi- nę ir, sako jaunai padavėjai:

— Duokite man stikline pie
no, dvi bulkutes su sviestu, po
ra virtų kiaušinių ir meilų žo
deli.

Po kiek laiko gauna pieno, 
bulkutes ir kiaušinius.

— O kur meilus žodelis? — 
paklausia.
__ liktanolqatmal,ėę

— Nevalgykite, gerbiamasis, 
tu kiaušinių! Jie yra jau apge- 
de...

P-nai Spitliai yra plačiai ži
nomi chicagiečiai, per desėtkus 
metu turi Archer - California u C
Service stoti. Yra pavyzdingi 
lietuviai, geri sandariečiai ir 
uolūs visuomeniškų darbų rėmė 
jai. Jau jie antrą kartą Flori

doje atostogauja. Dažnai prisi
mena namus, kaip ten sekasi 
šeimininkauti • jų vieninteliam 
sūnui Alfonsui. Rep.

Musų Krautuvėje Yra Platus

Viekas mano kaimynas paste
bėjo:' “Jeigu Jungtinės Tautos 
neįstengia Įvesti tvarkos Kongo 
krašte, tai ko čia stebėtis jeigu 
tos nepažaboja dar piktesnių už 
kongeliečius — raudonu masko
lių, kurie šėlsta rytų ir centro 
Europoje.”

Turintis mažai — verkia. Tu
rinčią Perdaug irgi verkia, bijo
damas jog ko nors nenustotų.

Yra žmonių, kurie neturi jo
kių Įsitikinimų, bet gina juos 
iki paskutinio.

Londono žurnale “Education” 
paskelbė toki raportą:

“34 studentai ir studentės pa
liovė laųkvti mokykla iš prie
žasties mirties, blogo sveikatos 
stovio, vedybų.ir kitokių nelai-. 
mingų atsitikimų.”

—oo—
Tuojau po vestuvių, jauna 

'žmonelė nusprendė parodvti sa- 
vc vyrui, jog ji moka virti. Ji 
naėrnė višta, nunešė ja. atsar
giai įdėto i puodą ir pastatė ant 
krosnies.

’ /Dviem valandom nraslinkus 
žmonelė išgirdo stuksėjimą į 
puodo uždangą, o paskiau pra-|

i

■

i

■

«

Naujų 1L51 Metų Televizijos Aparatų, Kadijų, HI- 
FI, Vokiškų ir Vietinių.

Turime didelį pasirinkimą įvairiausių naminių reik
menų, prosų, keptuvų, toasterių, ęlektrikinių kavai virti 
puodų.

Kainos kuožemiausios. Aplanl ykite mus ir pasitei
raukite apie reikalingus jūsų namims dalykus.

Kiekvienam apsilankiusiam mu ų krautuvėje duoda
me vieną plokštelę dovanai.

Savininkai: J. Bendoraitis iir Pi Endxelis.

Frank's Television 
and Ra jo, inc.
324Q So. Hajsted Stręet

Telefonas C Alumel 5-7252
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STEPHEN OKSAS

Pasakaitė Apie 
Lapę ir Varną

Strazdelis susisuko sau eglėje 
r išperėjo penkis straz- 

>. Atbėgo lapė ir sako: 
ieli, strazdeli, išsikraus- 
čia su vaikeliais, nes aš

•vairius

zdeiis maldauja: ’‘Lapele, 
k eglės, dar maži vaike- 
ar nepalekia”.
lapė nemanė nusileisti ir 

i ateisianti sekančia die
na gauti galutina atsakyma. 
Strazdelis atsitūpė eglės viršū
nėje ir ėmė gailiai verkti.

varna ir klausia: 
ko tu verki?” 
neverksiu”, atsakė 
lapė grasina nukirsti 

iepia man išnešti vaike- 
žinau, kad ji ncr mus!

“Strazdeli.

strazdas, 
eglę ir Ij 
liūs. Aš 
pagauti”.

egle, o toji nei krust, 
iūri ir juokiasi, 
klausia: “Kas ta- 
Strazdelis sako: 

žmogelis, jis raa-

! lape
kė?”
geras

Šis mažutis berniukas, 
phen Oksas yra 3 ir pusės 
tų amžiaus. Jo tėvai, Kazys ir 
Joan Oksai yra čia gimė ir 
vena Markham, Ill. Taipgi

I jau būtu trečios amerikiečių 
tuviu gentkartės atstovas.

Ste
rne-.

gy-
jis 

lie-

SLA. 134 Moterų Kuopa 
Rengia Pramogą 
ŠĮ Sekmadieni

Vasario 2 d. SL,A. 134 kuopos 
buvo 
Rožė 
ir p- 
susir-

'įvykusiam susirinkime, 
pranešta, jog narė p-nia 
Slepikas, išsilaužė ranką 
nia Irena Simonaitis yra
gusi. Pirmininkė H. Čižauskie- 
nė ir fin. sekret. K. Austin pa
sižadėjo sergančias atlankyti ir 
įteikti Joms, kuopos skiriamas

“Nesisielok!” — tarė varnas. 
“Ji tau nieko blogo nepadarys. 
Paklausk o kuom ji nukirs eg
lę, ar uodega?”

Sekančia diena atbėgo lapė 
ir sako: “Strazdeli, ar pasiren
gęs apleisti eglę, kuria aš tuo
jau kirsiu?”

“Kirsk sau! O kuom tu kir
si, ar uodega?” — paklausė 
strazdas.

Lapė pliaukšt, pliaukš! uode
ga per 
Strazde

Įpykt 
ve pan 
“Varna
ne pamokė”.

Įtūžo lapė ant varno ir ryžo- 
si jam nedovanoti: nubėgo į pa
miškę ir atsigulė kaip negyva. Į 
Varnas pamatė ja, nusileido ir j 
pradėjo snapu kapoti. Tuo tar
pu lapė čiupt nutvėrė jį ir sa
ko; “Varneli, pats kvailas būda-, 
mas kito nemokyk!”

Varnas ėmė maldauti: “Lape- ! 
le, ka darysi, tai daryk, tik ne
daryk kaip ūkininkas žasei pa-; 
darė!” Lapė klausia: “O ka jis! 
jai padarė?” Varnas sako: “Ogi 
paėmė statine be dugno. Įmetė ' 
į ja žąsį ir važinėjo ja ligi kau-j 
Jams subyrant!”

Lapė, ncrėdama 
kaulelius išbarstyti, 
į statinę be dugno, iš 
nas, kaio matai, ir

ir varnui 
Įsodino jį 

kurios var- 
šskrido.

Kauno Pilis Yra Daug Ko 
Mačiusi Savo Ilgoje Istorijoje

dcvanas.
Džiugu pažymėti, kad p-nia 

Veronika Tomasko Įstodama į 
šia kuopa ir pamilus mūsų SLA 
organizacija taip pat įrašė ir 

I savo dukra dainininke Irena 
I Protas. Vėliausiame gi susirin
kime įrašė ir antrąją dukrą A- 
lice Drakton, kuri buvo malo- 

į niai Priimta.
Žaidimu vakaro komisija pra- 

I nešė, kad viskas jau yra pilnai 
'paruošta su gražiausioms sve- 
i čiams dovanomis ir skaniomis 
vaišėmis. Žaidimo vakarėlis į- 

| vyksta sekmadieni, vasario 26 
Id. Pradžia 2:30 vai. po pietų, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 

! 43 gatvė. Visi SLA. nariai ir 
svečiai, ypač mūsų rėmėjai šir
dingai kviečiami atsilankyti.

Po susirinkimo gražiai buvo 
Į paminėta Lietuvos Nepriklauso-

Lie- 
pa-

mybės 43 metų sukaktis ir 
tuvos vadavimo reikalams 
aukota 25 dol.

Beverly Shores, Indiana Taip Buvo Paminėta Vasario 16! Worcester Mass i loLiitrin k hiknc 5Lietuvių Klubas 
Surengė Minėjimą

Aukų Laisvės Reikalams 
Sudėta $110

Vasario 18 d. Amerikos Lie
tuvių Piliečių Klubas Beverly 
Shores, Ind. paminėjo Lietuvos 
Nepriklausomybės 43 metų su
kaktį. Minėjimas įvyko Milda
žių - Česnų patalpose. Pradėtas 
Lietuvos himnu. Programui va
dovavo Zigmas Jonynas, kuris 
savo kalboj nušvietė nepriklau
somos Lietuvos’gyvenimą ir nu
veiktus jos darbus ir taip pat, 
jos gyvenimą bolševikų okupa
cijoj. Kalba tikrai buvo įdomi. 
Dar kalbėjo J. Varkala, prisi
minės ir neseniai mirusį Dr. M. 
Viniką ir nuveiktus darbus. Ve
lionis pagerbtas atsistojimu.

Be šių dar kalbėjo Chas Kriš
čiūnas, primindamas, kad Ame
rikos lietuviai jau nuo seniai 
remia Lietuvos reikalus, net ir 
Nepriklausomybės atsistatyme. 
Kad ir rėmimas A.L. Tarybos, 
kuri per 20 metų rūpinasi lais
vinimo reikalais ir parama rei
kalinga jai visuomet.

Letuvos Laisvinimui Buvo
Surinkta $300 Aukų

Antanas Sinkevičius Mirė 
Nesulaukęs Senatvės

Vasario 10 d. šv. Jono kapinė- 
I se palaidotas Antanas Sinkevi-

Švente St, Petersburg, Fla.
j dol. Smulkiau apie aukas bus 
pranešta šiame ■ laikraštyje vė
liau.

Šokiai ir pasilinksminimas
bei vaišės ir pati nuotaika buvo čius, 54 metų amžiaus, žymus 
pakili ir jautėsi Tautos šventės vietos lietuvis. Nors buvo gimęs 

Matosi, kad ir St. I ir augęs Worcesteryje, bet pui-

lietuvių nuo kitų kolonijų ir gražiai dir-i 
bendrai ba lietuviu tautos reikalams.

reikalais. — Dalyvis.

Dideli 
mažu.

dalykai prasideda

kaip ožys ant ledo.

tę - Sinkevičienę ir du auginti
nius, keturias seseris ir du bro-. 
liūs. Jauniausias Juozas yra ma
no svotas.

— J. Krasinskas.

Didžioji Britanija
Paskendusi Skolose

Taipgi 
iki Ausu €

DidžiosiosPirmutinę paskolą
Britanijos iždas užtraukė sumo
je vieno miliono svarų 1693 me
tais, laike karaliaus Williamo

Dar pernai šiuo laiku lankėsi 
Miami, Floridoje pas p-nus Juo- 

i zą Jennę Nevius ir kitus pažįs- 
■ tarnus.

iš Jo karstą puošė daugybė 
,lių vainikų ir palydėjo eilės 
i tomobilių. Giliam liūdesyje
liko: žmona Anelę Bendoraity-

au-
pa-

I ■□ PAUL'S LOUNGE

nansuoti karą su Prancūzija.
Karai su Napoleonu paliko 

300 milicnu svarų skolos. Pir- 
masai pasaulinis karas padidi
no skolas iki 8 bilionų svaru. 
Pereitas karas — iki 21 biliono 
svarų.

Pabaigoje šių metų Didžicsios 
Britanijos skolos siekė arti 28 
bilionų svarų, arba penki šim
tai svaru kiekvienai gyventojo

2603 W.; 71 Street Tel.: PRosnect 6-2439
g

Apie Vieną Informaciją

SELF SERVICE, PACKAGE GOODS

AND HOT SANDWICHES □

Nemuno ir Neries santak 
stovėjo Kauno pilis. Iki šiol jos 
yra like tik griuvėsiai. Senais 
kovu laikais su kryžiuočiais, ši 
pilis yra ėjusi iš rankų į rankas 
ir buvo daug kartų sugriauta ir 
vėl atstatyta.

Tik penkiolikto amžiaus pra
džioje. kai Vytautas Didysis lai
mėjo kara su kryžiuočiais, galu
tinai ji atiteko lietuviams.

Šįa pi

je

ėgo Vytautas. Jis 
cšė pasitarimus su atsto- 
užsienio, susitikdavovai s

je ir tardavos su Jogaila ir 
tais jo laiku valdovais.

Kai Lietuvą užėmė rusai,
Kauno pili ėmė naikinti, kaip 
nema

jo
ki

tai

>nu sen^s lietuvių 
minkla

Panaikinti TaksusSiūlo
Pasikalbėjimų

nuo

Washington. — Kongr.

Šiame Floridos miestelyje St. 
Petersburg, randasi gerų lietu
vių,mylinčių savo tautą ir ger
biančių šią šalį, kurioje jie gy- minėjimas, 
vena. Čia veikia SLA 373 kuo-, Petersburg lietuviai neatsilieka kiai kalbėjo lietuviškai, 
pa • ir St. Petersburg 
mišrus choras, kurie 
rūpinasi mūsų tautos

Vasario 13 d. šios dvi grupės 
Laiški! Išnešiotojų svetainėje 
surengė tikrai sėkmingą Lietu
vos Nepriklausomybės 43 metų 
sukakties minėjimą. Dalyvavo 
per 300 lietuvių, vietinių ir ge
rokas skaičius iš kitų Floridos 
vietovių ir atvykusių žiema ve ti 
iš tolimų valstijų. Visi susirinko 
paminėti ir apvaikščioti mūsų 
tautai reikšmingą sukaktį Va
sario 16-tą, kuomet Lietuva bu
vo paskelbta laisva ir nepriklau 
soma valstybe, dar prieš 43 me
tus.

Prie skaniai paruoštų pietų, 
buvo įdomios kalbos bei meni
nė programa, aukų rinkimas ir 
pabaigoje, pasilinksminimas su

Kalboms užsibaigus, visi da-j šokiais ir bufetu.. 
lyviai buvo pakviesti prie ska
niu užkandžių, kuriuos pagami- choras sugiedojo Amerikos ir 
no p-nia Mildažis ir p-nia V. Lietuvos himnus. Po to sekė dr. 
Brashy. Vaišės užsitęsė prie d. Jasaičio ir buv. teisėjo J. T. 
nuoširdžių kalbų, įnešusios ir Zurio kalbos. Kalbėtojai plačiai 
šventinės nuotaikos. Nors ši lie- j nušvietė tą reikšminga šventės 
tuvių kolonija nėra didelė, bet į tikslą ir šių dienu mūsų reika- 
visgi daug atsilankė. Treti me
tai, kaip rengiami minėjimai ir 
jie buvo pasekmingi.

Lietuvos 
aukojo: J. 

Į A. Brashy 
! dol., po 5 
i Baipšys, Pov. Eigelis, V. Jony- 

! nas, G. Kačanauskas, Ch. Kriš
čiūnas, K. Leonaitienė, Ed. Ma
siulis, J. Mildažis, N. Radis ir 

j P. Rulis, po 4 del. — V. Masiu- 
! lis ir Sutkienė ■ _ — --------
| Naujų Metų pelnas — 5 dol. Vi
so aukų surinkta 110 dol.

Be to, Vasario 16 akto signa
taro J. Kaminsko fondui skirta 

dol. — Klubo Narys.

Pradžioje programos, vietinis

20

radio 
stoties

laisvinimo reikalams 
Varkala — 25 dol., 
ir Z. Jonynas po 10 
dol. L. Arbac, St.

lūs daugiau jungtis į bendrą, 
vieninga vienetą kovon už mūs 
tautos išlaisvinimą, c '•

Buvo suvaidintas trumpas, 
bet idomus scenos vaizdelis iš 
šių dienų pavergtos Lietuvos 
gyvenimo. Paimtas vienos šei
mos likimas, kai viskas iš jų 
atimama, kruvinai sumušami ir, 
net sena motina bei bejėgis tė- 

ivas, o sūnus tėvų akyse sušau-
1 do Klubo domas. Vaizdas graudus ir dau-

Problema Magikui

Gerbiamasis, bėkite

□

POVILAS V. RAMOŠKA

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują

□

Maža Katriukė: — Įdomu bū
tų patirti kokiu būdu anglų ku
nigaikštytė sužinojo, jog ji tu
rės kūdikį.

Marytė: — Ji moka skaityti, 
1 o juk visuose laikraščiuose a 
pie tai buvo rašoma.

Distributor

taip 
malonus duoti man savo laikro
dėli. Pamatysite kaip jis pra- 
nvks, o paskiau stebuklingu bū
du jis vėl atsiras.

— Labai gerai. Laikrodėlis1 
man vakar pradingo tramvavuj, 
tai dabar ponas magike, suras
kite ji stebuklingu būdu.

Daugiau kaip 50 nuoš. viso pa
saulio žmonių gyvena Azijoje, o 
tik 14 nuoš. Europoje.

gumai ašaros byrėjo. 1 • •
Būtų labaj įdomu daugiau to

kių vaidinimų matyti ir kitose 
lietuvių kolonijose. Juk tie žmo
nės, kurie neįsivaizduoja kas 
buvo ir kas dedasi dabar paverg
toje Lietuvoje, atidarytų akis. 
Ten tokia kančia, vergija ir ka
lėjimas, kokių laisvasis pasau
lis dar nežino.

St. Petersburg lietuvių cho
ras, vadovaujamas K. Štaupo, 
labai gražiai padainavo eilę 
rinktinių dainų. Be to Anelė 
Pocius ir Mice Štaupas dainavo 
^olo ir duetą. P-nia D. Štaupie- 
n§ ir G. Karaliūnas padekla
mavo1 kelis eilėraščius.

Nors dar tikrų duomenų ne
buvo suvesta kiek aukų surink
ta, bet rodos, kad bus per 300

L-J □

išradima Miller High Life alui pilti.

Mes branginame Jūsų sutikimą būti mūsų klientu.

Valandos: 7:00 ryto iki 2:00 nakties.

UNion 6-9206

MIAMI

SOPHIE WELICKA

3

Dome □

□

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Tel. WAbrook 5-874*

7.643 HARDING^AVENUE Ch. Kachausxas

Pasiklausykite Budriko 
programos sekm. iš 
WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 iki 3 
vai po pietų. Girdėsite gražių 
lietuviškų dainų ir muzikos bei 
mįslių kontestą.

Primintina, kad nuo kito sek
madienio, kovo 5 dienos, Budri
ko radio programos bus 15 mi
nučių anksčiau, būtent bus ly
giai 2 vai. po pietų.—Pranešėjas.

Kivirčiai Prancūzijoje Del 
Napoleono Lovos

Paryžiaus feisme buvo svars
tomo civile bvla anie tikrumą 
lovos, kurioje mirė Napoleonas.

Armijos muziejuje vra išsta
tyta lova, kurioje mirė Napole- j 
onas Šv. Elenos saloje. Bet ta j 
fakfa užginčija istorikas Restif

Fran
ces P. Bolton, rep. iš Ohio, at
sišaukė i Kongresą ragindamas de la Brentonne, kuris tvirtina, 
panaikinti taksus nuo pasikal- L 
bėjimų telefonais.

Tie taksai buvo uždėti 
pereito pasaulinio karo.

O
MOVINGur to

LAIDOTUVIŲ DIREKTORES c
Baltimore 30, McL

637 Washington Blvd

Phone LExington 9-5714

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- ’ 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings
and Loan Insurance 
Corporation

ant visą taupymo 
sąskaitą

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

■VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street

WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

NSURED

ant Bonus 
sąskaitą

moving!

Apdrauda-Paskoios
REAL ESTATE

Norėdami apdr u* d 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esn pasirengęs visiem; 
tinkamai patarnauti.

August Said ūks:s
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-67Is

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketas*'

inr Napoleonas mirė kitoje la
voje.

Muziejaus direkcijos puse pa
rėmė kunigaikštis Murat, įtei
kęs ta lova armijai. Jis tvirtina, 

Chicagoie per kolumbine pa- iog toji lova buvo atvežta iš Šv. 
rodą 1893 metais buvo išstaty- Elenos salos jo protėvių, 
ta daugiau, kaip 70 Kolumbo 
atvaizdu Ir visi buvo skirtin-

laike

Darbštus — klojiman, tingi- 
nvs — vežiman.

MIDLAND sflvines
and Loan. Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų mietų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

1

3316 South Halsted Siree-
YArds 7-7308

Justin F. Chihusfe m 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Serrio 

2404 W. 48TH PL A CT 
Chicago 32. DJ 
Tel. LA



c.
F SANDARA

Šie Tautiečiai Miami, Fla 

Aukojo Lietuvos Gelbėjimui

! pamatyti kaip tas tojūs atrodo. 
Kiek pabuvę grįš atgal į Tam
pą-

Jie Parėmė Aukomis Žygius 
Išlaisvinti Lietuvą

Lietuvos Nepriklausomybsė 
paskelbimo 43 metų sukakties 
minėjimo proga, Lietuvos lais
vinimo reikalams aukojo šios 
lietuviškos organizacijos ir ge
ros valios tautiečiai:

Miami Lietuvių Klubas 35 
dol., SLA. 44-ta kuopa 25 dol., 
ALT. Sandaros 52 kuopa — 15 
dol., Miami Lietuvių Choras — 
20 dol., R. M. Moterų Sąjunga 
— 10 dol., Miami Lietuvių Mo
terų Socialis Klubas — 10 dol.

A. J. Mickus ir p-nia aukavo 
20 dol. Po 10 dol.: Vincas ir Ona 
Skupeikai, Hollywood, Fla., M. 
Simanavičius, Boston, Mass. G. 
M. Adomaitis, Hollywood, Fla., 
Jonas ir Elena Verbelai, Dania, 
Fla., A. D. ir Ona Kaulakiai, 
Miami, Fla., Adomas Noreika, 
Miami, Fla., Dan Kuraitis, Chi
cago, Ill., D. Slivinas, N. Y. Zig
mas Kaulakis Sr., Miami, Fla. 
S. Einorienė, Miami, Fla.

Po 5 dol.: Reimont Pal, J. Pak 
štienė, p-nai Svjlainiai, Wis.., 
J. Kavaliauskas, Cleveland, St. 
Jazbutas ir ponia Miami, Beach, 
Anita Karn (Navickaitė), Ona 
Navickienė, Miami, Jonas Joni
kas, Chicago, J. Gcodwilliene,
Pijus Aleksynas, A. Mockus, po
nai Javarauskai, Miami, Juozas 
Gugauskas, Zofija Bartkus, Chi
cago, Baltic Hotel, Miami Beach, 
Fla., Vincas Yankus, Boston, 
Walter Jankus, Hollywood, Fla., 
Stasys Zavackas, Kanada, A. J. 
Alekna, Miami, Dr. ir Ponia, A. 
Juozaitis, F. Rodgers, Miami, 
A. Zavish, P. Venckienė, Pet
ras Jonaitis, Stella Ciupreckas,

sunkinti spaudą, jų vardų nebe
skelbsiu. Viso surinkta ir ALT. 
Vykdomajam Komietui perduo
ta 515 dol. r ir 55 ecntai.

Aukas rinko šie ALT’o ben- 
cįradarbiai: A. D. Kaulakis ir p. 
Horn, Zigmas Kaulakis Sr., ir 
Ona Stackienė, Vytautas Lip- 
nickas ir Ona Skupeikienė, F. 
Rodgers ir Ona Kaulakienė.

Rinkėjų lakštus tvarkė ir au
kas priėmė Finansų komisija: 
Jennie Goodwill, F. Rodgers ir 
Walter P. Zees.

Jeigu kas negalėjo minėjime 
dalyvauti ir neturėjo progos au
koti, galima aukas pasiųsti tiesiai 
ALT’o Vyk. Kom. — Lithuanian 
American Council,' 1739 South 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

— V. Skupeika,
ALT’o Miami, Skyr. Ižd.

Ona Čeknienė Buvo 
Iškilmingai Palaidota

Dade City, Fla. — Vasario 17 
d. įvyko laidotuvės pavyzdin
gos lietuvės, geros sandarietės 
Onos Ceknienės, kuri staiga 
mirė nuo širdies priepuolio. Gi
liam liūdesy paliko vyrą Kazi
mierą Čeknį.

Velionė priklausė Sandaros 54 
kuopai, taip pat ir Tampos Lie
tuviu Amerikos Piliečių Klu. 
bui. Šių organizacijų nariai da
lyvavo jes laidotuvėse. Grabne-

Juozas Ratkus, Zofija Druzi- 
liauskienė, Juczas Miškinis, De
troit, p-nia Kasper, Arlington, 
Mass, aukavo 4 dol. ir Dr. Geo. 
Serner 3 do.

Po 2 dol. aukavo Antanas ir 
Janina Telsinskai, S. Miles, L. 
Stasiulis, J. Augustaitis, pp. Ea- 
gon, J. Kaledinskas, J. Baltra- 
maitis, J. M. Nevis, Ona Navic
kienė, V. Valaitis, G. Abrolet, | 
S. Norbutas, V. Milaševičius, J. 
Bulow, P. Rastik, Al. Lukošiū
nas, C. Kelly, J. Pudnick, J. Tuc 
kus, p. Burck, V. Venckus, J. 
Sveikinas, P. Sagatas, J. K. Jac- 
ka, V. Jakštas, A. Aušrienė, 
kun. Razutis.

Kiti aukavo po 1 do. ir ma
žiau. Nenorėdamas perdaug ap

šiais buvo: Vincas Popelis, Alex 
Lapenas, Juozas Krukas, Anta
nas Tupikaitis, Pranas Gečas ir 
Jim Grigas. Palaidota Oakside 
kapinėse, Zephyrhille, Fla. apie 
30 mylių nuo Tampos į šiaurę.

Po pakasynų . dalyviai buvo 
pakviesti į Čeknių rezidenciją, 
kuri randasi gražiame apelsinų
sode, pietų. Jie čia apsigyveno 
atvykę iš rytinių valstijų prieš 
6 metus.

Buvo Nuvykę į Miami, Fla.

Tampos, Fla lietuviško kai
melio gyventojai: Petras ir Ane
lė Pociai, Adomas Leveckis, An
tanas Bedaugis ir čia žiemavo- 
jančios atvykę iš Chicagos p-nia 
Ieva Jakubonis ir p-nia Marce
lė Valentas buvo išvykę į Mia- 

Į mi, Fla. dalyvauti Lietuvos Ne- 
i priklausomybės minėjime ir 
kartu aplankyti pažįstamus bei 
prietelius.

Kurie dar ten nebuvo, nori

Kas Svarbiau?
Gyvuliai ir Žvėrys Praveda
Kelią į Edrves ir Laisvę

Žiurkės, šunys ir beždžionės 
Į dausas augštai keliavo 
Ir iš tolimos kelionės
Sau laimingai paržygiavo.

Mūsų viltys padidėjo,
Kad ir žmonės gal ten vykti, 
Norinčiųjų padaugėjo, 
Mat galėsią atgal grįžti.

I 
Musų žemeje keliauti
Jau tėr menkos avantiūros, 
Į erdves gi prasibrauti, — 
Tai ne plaukinėt po jūras.

Tink vaizduotis pasiekimą 
Marso ar kitos planetos, 
Ten ištirti padėjimą, 
Erdvėj svarbios visos vietos.
Į padanges prasilaužti 
Tai nepaprastas dalykas, 
Laisvę pavergtiems atgauti 
Reiškia rucšti jiems Velykas.

Kai beždžionės į padanges 
Skristi galimybę rodė, 
Džiunglių tigras atsilankęs , ■ 
Laisvę gint tautas pamokė.

Kai Laosą raudonieji 
Užkariaut vikriai maršavo, 
Jųjų vadas ^priešakyje
Drąsiai, smarkiai jiems mojavo.

Tigras jį pamatęs, šoko. 
Generolas, kito kraują 
Benorėdamas pralieti, 
Tigrui jis save aukojo.

Tad sumišo užpuolikai, 
Vado savojo netekę, 
Išsigandę tie grobikai, 
Tuoj išlakstė, kaip patrakę.

Yr naudinga tirti erdves, 
Paslaptis gamtos stebėti, 
Naudingiau gi čia ant žemės 
Laisvę pavergtiems laimėti.

— Perkūnas.

Žmonės Bando Išleisti 
Senuosius Rublius

Lietuvoje kas turi daugiau 
senųjų rublių, bando juos iškei
sti į kokią nors prieinamą pre
kę. Iškeitimo senųjų rublių į 
naujus terminas užsibaigia ko
vo pirmą dieną, š. rn.

Žmonės nepasitiki ta nauja 
valiuta ir kas turėjo susitaupęs 
daugiau rublių, perka dabar 
maisto produktų, drabužių, se
nu laikrodžių ir pan.

Pasaulio gražuolė “Miss Universe” Linda Bement, d/.iaugiasi ga
lėdama čiuožti su 106 m. amžiaus daktaru Whytock. Čiuožėjai 
džiaugiasi ledu Salt Lake City, Utah. (UPI)

Bostono Sondariečių Puotoje 

Pagerbti Senesni Veikėjai

Vera Janušaitienė 
Buvo Išrinkta 
“Širdžių Karaliene”

Marquette lYirko parapijos 
mokyklos mtotinų klubas vasario 
21 d. turėjo susirinkimą ir vai
šės, kur dalyvavo apie 120 mo
tinų. -Susirinkimą gražiai prave
dė pirm. Mikė Petrošienė. P-nia 
Rimkienė pranešė ir pakvietė 
motinas j šokių vakarą, kuris į- 
vyks balandžio 15 d. Marquette 
Hall.

Buvo išrinkta ir širdžių kara
lienė. Garbė teko Veronikai Ja- 
nušaitisnei, Midwest krautuvės 
savininko Jurgio Janušaičio žmo
nai (šią krautuvę laiko J. Janu-
šaitis su -p-nu Mažeika) kuri bu-! 
vo aprengta karalienės drabu
žiais, apvainikuota vainiku.

Siame parengė laimingiausia 
buvo p-nia Morkūnienė, laimėju- Į 
si kavai virti kavinuką, 30 puo- ' 

[dėlių dydžio. Be to buvo pagerb- 
■tos buvusios visos pirmininkės 
ir jos sėdėjo už garbės stalo.

Šiam parengimui vaišes pa
ruošė p-nia Mary Aleksander su 
3-jo skyriaus mokinių motino
mis'. Vaišės buvo puikios ir už
sitęsė ilgokai su daina, muzika.

Ši Pramoga Buvo Ypatinga 
Iš Kelių Atšvilgių

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE
Chicago Savings Bendrovėje

Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

Vasario 12 d. Bostono sanda- 
riečiai savo svetainėje buvo su
ruošė nepaprastą pobūvį — pie
tus, pagerbimui praeitų bei šių 
metų valdybų.

Sakoma, kad šis pobūvis buvo 
nepaprastas, dėlto, kad jis įvyko 
vidurdienį, 2 vai. o ne vakarais. 
Šio laiko pakeitimas, matomai 
žmonėms labai patiko. Be di
delių pastangų ir bilietų plati
nimo. žmonių prisirinko dau
giau negu svetainėje galėjo tilp
ti. ' '

Po skanių pietų svečiai ir vieš 
nios šnekučiavosi, kiti prie ge
ros muzikos pasišoko, o netrū
ko ir įvairių gėrimų. Girdėjosi 
pageidavimų, kad dažniau) tokie 
pietūs būtų surengiami.

Programos vedėja, nenuilstan 
ti visuomenės veikėja Jadvyga 
Tumavičienė perstatė eilę kal
bėtojų, kaip: “Keleivio” red. 
Jackų Sonda, prci. Igną Kon
čių, “Ateities’ laikraščio steigė
jus ir Sandaros organizatorius 
— Joną Tuinilą ir K. Pratapą, 
kuris šiuo metu jau eina 93 me
tus. Bet jis tik palenkė galvą ir 
atsisakė kalbėti. Tai nebuvo dė
lei jo metų skaičiaus, koks sun
kumas, o šiaip galvos linktelė-

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue Chicago 36, Illinois 

Tel. GRovehfll 6-7575
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 

penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 
šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

ji viską pasakė. Juk po pietų 
tas “jaunuolis” K. Pratapas su 
ponia Pranaitiene šoko valsą 
taip, kaip kad jis šokdavo prieš 
50 metų.

Buvo perstatyti kelbėti visi 
praeitų ir šių metų kuopos val
dybos nariai. Savo žodyje jie vi
si pasižadėjo ir toliau dirbti 
Sandaros ir lietuvių naudai. 
Naujai išrinktas pirm. Bronius 
Bajerčius savo kalboje iškėlė 
mintį glaudžiau bendradarbiau
ti naujems ateiviams su senai
siais, ir būtų kitoks veikimas ir 
našesnis darbas.

Taipgi kalbėjo ir p-lė Ona 
Tamcšiūnaitė, šiomis dienomis 
atvykusi iš Sibiro. Ji ten išgy
veno 12 metų. Viešnia kalbėjo 
gražiai ir trumpai.

Buvo prisiminta ir apie Dr. 
ĮM. J. Viniko mirtį. Programos 
vedėjai paprašius, visi dalyviai 
atsistoję pagerbė vienos minutės 

' ty‘a' ■ , • • - •
Siu pietų pagaminimu rupino- 

j si J. Tumavičienė ir'jai talki
ninkavo: O. Šiugždienė, V. Žu- 

, kauskienė, P. Virbickienė, H. 
Mozuraitienė, O. Kusevičienė, 

Į ir P. Yomantienė. Antanas Šiug 
žda rūpinosi gėrimais ir puikiai 

į atliko.
Tai ir aš sakau, daugiau tokių 

pietų ir tokių pažmonių.
— J. Lekys.

Reikėjo Gero Specialisto

Nesirūpina Žemės )kio 
Mašinų Taisymu

Paleckiniai viršininkai susi
rūpino, kad daugelyje rajonų 

Į Lietuvoje visai neremontuoja- 
mos žemės ūkio mašinos.

24 Raseinių rajone kolchozuo
se ir daugumoje Šakių rajono 
kolchozų nesuremontuota dar 
nė viena mašina. Dar keisčiau 

'atrodo toks vaizdas: Kai kurios 
! melioracijos mašinų stotys ne- 
! tik nepadeda kolchozams sure- 
Imcntuoti žemės ūkio mašinas, 
'bet nesusiremontuoja nė savųjų 
masinu.

O taip yra del to. kad taisyto- 
Į jai negauna mašinoms reikalin
gų dalių.

Dr. K. Adenauer Mėgsta 
Dalyvauti Vaišėse

Nenesiai laikraštininkų klu
bas Bonnoje surengė vakarą, 
kuriame garbės svečiu buvo Dr. 
K. Adenaueris. Jis atvyko 7 va- 

i landa ir pareiškė, jog ilgai ne- 
uštruks. Bet laikas turi kitokios 
reikšmės Adenaueriui negu ki
tiems.

Atėjo antra valanda nakties, 
o jis vis dar neapleido baliaus. 
Jau išsigėręs 20 stiklų šampano 

! ir linksmai šnekučiavo apie į-
Margate. Anglija. — Kai prie 

žiūra paaiškino teisėjui, jog jis 
negali pristatyti kalinio i teis
mą, nes užraktas į jo vienutę 
pasigadino, teisėjas paklausė:

“Ar nėra visame kalėjime te
kio amatininko, kuris galėtų a- 
tidaryti užraktą?”

Asilą apgavus, nėr ko girtis.

vairius dalykus.
Išvvkdamas apie trečią valan

da. jis garsiai įspėjo savo šofe
ri: “Atvažiuokite mane paimti 
iš namu desėtku minučių vė
liau. nes turiu ilgiau pamiegoti 
ir būti gyvesniu darbe”.

O Dr* jy. Adenauer pereitą 
mėnesi atžymėjo savo 85-tą gim
tadienį.

Planingas Taupymas Visada Moka Gerus

DIVIDENDUS
Nuo 1905 metų, i. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupyto jams

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by th* 

United States Government

Chicago 8, Hi
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZAN AUSKAS, Pres

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI METINIAM

Sandaros Bankete
Sekmadienį, Kovo 19 Dieną, 1981 m.

Viking Ballroom
(Trijose Salėse)

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Lietuviškos Vaišes. Meninė Programa ir Gėry Mūšy Tautiečių Susibūrimas

Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30 vai. popiet Įžanga $4.00

H--- --------------------------------------------------------------------------------------- . --------
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Sovietai Verda Košę Afrikoje 
Siekdami {steigti Ten Bazes

Laiškas iš Anos
Puses Atlanto

Ar Gali Pavirsti Kongas 
Antra Korėja

Rašo P. DAILIDĖ
Iš visų naujai susidariusių 

valstybių Afrikoje Kongas su
kelia tarptautiniuose santykiuo
se daugiausia maišaties. O tai 
dėlto, kad tame krašte kryžiuo
jasi dviejų priešingų pasaulių 
interesai, o patys kengiečiai, 
tik neseniai gyvenę puslaukiniu 
gyvenimu, neturi nei žinių nei 
sugebėjimo savarankiškai tvar
kytis.

Maskvos ir Peipingo raudo
nieji agentai susuko Konge sa
vo lizdus dar prieš to krašto ne
priklausomybės paske 1 b i m ą. 
Kaip visur, taip ir čia, turėda
mi ilgametini veikimo planą, 
raudonieji iš kaflno pasirengė 
valdžios užgrobimui Konge.

Dėlto jiems nesunku buvo ir 
pravesti savo žmones į tariami 
Kongo parlamentą ir sudaryti 
palankią sau vyriausybę, su ji 
agentu Lumumba priekyje. Tik 
kad nesukeltų per didelio Va
karu įtarimo raudonieji laiki- 

užsimaskavo, parinkdami
Vakarams pa-

ir nuo J. T., kurių palankus Lu
mumbai daliniai sudarė nemažą 
maišaties jo valdomoje Kongo 
dalyje.

Kai raudonieji patyrė, kad 
centrinėje Kongo valdžioje jų 
korta mušta, jie pareikalavo at
šaukti J. T. dalinius iš Kongo, 
ir keli kraštai tai padarė. Vė
liau pradėjo grasinti karu iš tos 
Kongo dalies, kur Lumumbos 
šalininkai buvo geriausiai įsi
tvirtinę. Iš ten jie pradėjo pul
dinėti ne jų valdžioje esančias 
Kongo dalis. O Sovietai nukrei
pė savo pyktį prieš Hammarsk- 
jolda ir smerkė jo politiką Kon
ge. Tačiau dauguma J. T. narių 
palaikė ta politiką.

Lumumbos Nužudymas
Paskutiniu Laiku Vėl c 

Apsunkino Kongo 
Apraminimą

Norėdami išvengti Konge
vilinio karo su visomis jo ne
lemtomis pasėkomis bendroje 
politikoje, 
jau sudaryti Konge 
vyriausybe
ir Lumumba, nors ir ne į 
^erio pirmininko vieta.

Bet tuo metu parėjo 
kad Lumumba ir du jo
toriai, kurie buvo kalinami Ka- 
tangos provincijoje, pabėgus 
jiems iš kalėjimo, buvo nužudy
si priešingų jiems tautelių. Tos 
žinios sukėlė ištisa audrą rau
donųjų tarpe. Sovietai pasinau
dojo tuo nužudymu savo pla
nams Jungtinių Tautų, “pertvar 
kymui” ir atsisakė toliau su 
Hammarskjoldu bendradarbiau
ti, primesdami jam Lumumbos 
nužudymą. Bet Sovietų reika
lavimas, kad Hammarskjoldas 
atsistatydintu, nesurinko Sau
gumo Taryboje reikalingų sep
tynių balsų.

Tačiau Sovietų Sąjunga pagra
sina, kad ji teiks parama Lu
mumbos šalininkams Konge- 
Lu.numbos Įpėdinis Gizenga 
jau gavo Sovietų ir jų satelitų 
pripažinimą, kaip “teisėtas”
Kongo premjeras. O Vakarai čia jo leidinį labai įvertiname 
paliko prie Kasavubu, kurį jie 
buvo/ besirengia paaukoti. Tai
gi Konge susidarė padėtis, pa
naši į padalintos Korėjcs padėtį.

Bet atrodo kad paskutinę va
landą patys kongiečiai dar mė
gins iš tos padėties išbristi su
sitardami be tarpininkų tarp sa
vęs. Pastangas čia darąs Kasa
vubu.

Negali Atsidžiaugti Gautu 
Lietuvos Albumu

_____________ t

“Sandarą” bevartydamas 
viską joje beskaitydamas visai 
netikėtai radau žinutę apie tai, 
kad mano senas tremties laikų 
bičiulis chicagietis Kaz. Rapše- 
vičius man ir mudviejų bend
ram bičiuliui Fr. Šlenteriui į 
Bremeną užsakė Lietuvos 
mą pavadinimu “Lietuva 
Tėvų Žemė”, dail. Vlado 
kio išleistą. Tai tiesiog 
įėjau iš džiaugsmo.
po to toj pat “Sandaroj” (No. 52, 
1960) radau Perkūno Eiles, kur 
tas Lietuvos Albumas išgiria
mas. Mano džiaugsmas ir smal
sumas dar padidėjo. “Dirvoje 
(No. 140, 1960) Vyt.
vaizdingai išsireiškė, kad tasai 
Albumas tai atostoges Lietuvoje 
už 7 dol.

Tokių dalykų pasiskaitęs, lau
kiau Albumo tarsi Velykų Lie-: 
tuvoje pe septynių savaičių sau
so pasniko. Pagalios jau š. m.

Vakarai buvo linkę j sausio 24 d. ir atėjo nekantriai 
koalicinę 

į kuria turėjo įeiti 
minis-

ir

Albu-
Mano
Vijei- 
šokte-

Netrukus

Atlantas

ei-

LAISVĖS BESIEKIANT

Ir aikštėsna jau nesirinks minia. . .

Žiauriais nagais užgniaužė krūtines.

Nelaimėse vis išdidi buvai

Nesužavėjo svetimi dievai.

Tiktai, lyg Nemunas prieš varant ledą, 
Ramiai tikėdama sukaupk jėgas — 
Ateis diena, ir Tu atgausi žadą, 
Ir Tavo galios priešas nusigąs.

Ateis diena — patvinsi, neši, griausi 
Ir visų dumblą šluosi į krantus . . .
Tau atsivers, kaip krikštolas tyriausis, 
Gyvenimo akiratis platus.

Ir aikštėsna vėl virs minių minia —

Kur šiandien gniaužia mūsų krūtines.
— Jonas Aistis.

DR. V- TUMĖNIENĖS KNYGA

dalvka raudo- 
Tai kad kon-

nai
Kongo prezdentu 
lanku Kasavubu.

Taičiau vieną 
nieji pražiūrėjo,
giečiai, kad ir susiskirstę dau
geliu nesugyvenančių tarp sa
vęs tautelių, visgi bus priešin
gi Lumumbos užsimojimams į- 
vesti Konge Sovietų tvarką.

O tai kaip tik iškilo aikštėn 
su pirmaisiais Lumumbos žing
sniais ta kryptimi. Viena Kon
go provincija po kitos pradėjo 
skelbti savo atsiskyrimą nuo 
centrinės valdžios. Lumumba, 
gaudamas iš Maskvos parama 
pinigais, ginklais ir intsrukto- 
riais, pradėjo rengtis ’užkaria
vimui atskilusiu Kongo dalių, 
suversdamas atsakomybe už at
skilimo sukurstyma belgams ir 
kitiems baltiesiems. Užsilikusiu 
Konge baltųjų saugumas atsi
rado pavojuje, o patiems kon- 
giečiams grasė civilinis karas.

“susitvarkvti” 
provincijomis 
siuntimu jam

žinios, 
minis-

lauktas didžiulis siuntinys iš už
jūrio iš Dėdės Šamo žemės. Tai 
bus man ta diena atmintina. 
Albumas besąs meistriškai, rū
pestingai įpakuotas. Įvyniotas į 
Kalėdinius vyniojimo papierius, 
apdėtas laikraščiais ir žurna
lais ir įdėtas Į tvirta dėžę. To
dėl mane pasiekė geriausiame 
stovyje. Pasirodė, kad to siun
tinio pašto išlaidos buvo 70c. 
(Albumo kaina 7 dol.)

Valandų valandas 
žiūrinėjau, skaitinėjau 
ma. Pasirodė, kad jis 
puikesnis ir vertesnis,
isivaizdavąu. Čionai mūsų Lue- 
becko mieste tasai Albumas 
pereis per visų esančių lietu
viu rankas. 0

Reikia, kad tas Albumas ne
gulėtu pas leidėją, o tuoj pas
klistų po viso pasaulio lietu
vius. Ypač reikia, kad tas Al
bumas patektų į tas -pasaulio 
lietuviu kolonijas, kur jų esa
ma didesniais skaičiais.

Tegu p. Vijeikis žino, kad mes

1 mūsų lietuvių tarpe pasitaiko 
! pakrypusių vaikų į nusikaltimus. 
‘ Ne vienas atsiaurė nepilname
čių vaikų auklėjimo įstaigose.

Tėvai aimanuoja, kaltina ap
linkumą, blogų draugų Įtaką ir 
1.1. Nereikia kaltinti kitų, bet 
reikia prisipažinti, kad patys 
'tėvai kalti, nes nemokėjo vaikų 
tinkamai auklėti.

Todėl, nerėdami išauginti ge
rą šeimos bei visuomenės narį, 
pasiimkite . į rankas vadovėlį 
“Vaiko .sveikata” ir “Kūdikis” 
ir jūs pamatysite kas kaltas vai
kų nelaiminguose darbuo>e.

“Vaiko sveikata” kainuo-a tik 
$1.25, o ‘Kūdikis” — 3" can'ai.

mėnierės dovana visuomenei. 
Vaikų sveikatos klausimas bene 
tik jos vienos pastangomis tėra 
judinamas.

— Dr. Juliia Monsiavričius.

Vyrelis kaip 1: 
g c los — kliu k a

n' ?y

21 n a ir

Pasiaiškinimas

— Tai vėl tu parėjai su už
mušta akimi. Kodėl tu negali 
žaisti su gerais vaikais? — bara 
motina savo 10 metų sūnų.

— Mama, aš nieko negaliu pa
daryti, — atsako sūnus, — 
vaikai su manim nežaidžia.

geri

Užsisakykite Dabar Šią 
Įdomią Knygą

Knyga, “Angliakasio Atsimi
nimai”. kurioje telpa įdomių iš
gyvenimų bei prisiminimų iš 
lietuvių angliakasių gyvenime. 
Yra puiki ir gera dovana Ka
lėdų šventėms savo draugams 
bei pažįstamiems. Turi 526 psl., 
kainuoja tik 2 dol.

Galima užsisakyti šiuo adresu:
A. J. Banišauskas 

Box 61 
MAR-LIN, PA.

Aiškma Vaikų Sveikatos ir ; vengti ir kaip gydyti.
Auklėjimo Problemas ppna.iWCig: gąnjų6š

„...v . TT . .x i Ta knyga turėtu perskaityti Didizojo Umversite-i . .t - . . c - .. ,. visi tėvai (ir tie, kurie rengiasiprofesore, vaiku ligų , . ..L __ ’ _ v_ . bud tėvais), pedagogai, vaikų
. - - -- darželių mokytojai, gailėstingo-

sies seserys ir praktikuojantie- 
■ - —• '• ji gvdvtciai. Vienu žodžiu, ku-

rie norėtų matyti mūsų jaunuo- 
1 liūs inteligentiškais, gei ai išla- 
; vintais ir sveikais mūsų visuo- 
i menės nariai 

auklėjime ir vystymo-į

Vytauto
.to Kaune 
specialistė Dr. Vanda Tumėnie- į 
nė yra autorė labai naudingos u< 
’knygos “Vaiko Sveikata”. Taip T 
pat ir neseniai jos pasirodžiusi 
knyga “Kūdikis”.

Tose knygose profesorė nuro
do svarbius principus vaiko 'au- Į 
ginime,

-=si jo fizinių jėgų ir dvasinių e-j ■’ 
mocijų. Tie principai gali būti ii 
•panaudoti, kaipo rodyklė svei-

varčiau, 
tą Albu- 
didesnis,
negu jį! kiaušiam ir naudingiausiam vai-j

ir jam širdingai dėkojame už jo 
pastangas. Jo meniški gabutnai 
jau mums žinomi. Mat, per tą 
pat Kaz. Rapševicių esame gavę 
gerą pluoštą Perkūno ‘Eilių. Ži-1 
nojome, jbg to leidinio gražus 
spaudos darbas ir pritaikytos 
iliustracijos tai dailininko VIa-: 
do Vijeikio nuopelnas. .

Jurgis Pyragas.

;'ko auklėjimui. Toji pepuliare 
• medicinos knyga naujos kryp
ties lietuvių kalba, ta prasme, 

’kad apibūdina lygiagrečiai vai
ko fizines ir dvasines savybes 
nuo kūdikystės iki brendimo.

Šitoje knygoje yra visi pata
rimai, kaip auginti ir auklėti 
vaiką ir kada tai pradėti. Pas
kutinė dalis “Nervingas vaikas” 
yra nemažiau svarbi. _.prašo
ma nervinio vaiko savybes, jo 
emociniai ir dvasiniai iškrypi
mai. Patariama, kaip jų iš-

Ar Verta Pasiųsti 
Maisto į Raudonų 
Valdomą Kiniją

Evangelistas Billy Graham 
keletas kitų geraširdžių ra-

Jungtinių Tautų Pastangos
Įvesti Tvarką Mažai Gelbėjo

J. T. Saugumo Taryba buvo 
pavedusi generaliniam sekre
toriui Hammarskjoldui pasiųsti 
į Kongą tarptautinę policinę ka
riuomenę, sudarytą daugiausiai 
iš Afrikos valstybių kariniu da
liniu. Bet pasirodė, kad vieni 
tų dalinių palaiko Lumumbos 
vyriausybę, kiti gi yra priešingi 
jo palinkusiai į Maskvą politi
kai.

Prasidėjo tarpusaviai kaltini
mai ne tik vienos provincijos 
prieš kitą, bet ir prieš J. T. “ša
liškumą”. Maskva atvirai reika
lavo, kad J. T. kariuomenė “pa
dėtų” Lumumbai 
su atskilusiomis 
ir nesivaržė su
paramos. Amerika ir kiti kraš
tai prieš ta paramą protestavo 
reikalaudami, kad ginklų siun
timas į Kongo būtų sustabdytas. 
Tačiau raudonieji į tuos protes
tus nekreipė dėmesio ir tik sku
bino įsitvirtinti toje Kongo da
lyje, kuri buvo po Lumumbos 
valdžia.

Tačiau tuo metu įvyko suki
limas prieš Lumumba Kongo 
kariuomenėje. Lumumba ir jo 
ministerial buvo suimti, valdžią 
paėmė i savo rankas sukilimo 
vadas pulk. Mobutu ir visi ry
šiai su raudonaisiais buvo nu
traukti. Maskva ir Peipingas 
ilgai negalėjo nuo to smūgio at
sipeikėti.

Vėliau pradėjo reikalauti J. 
Tautose, kad Lumumba būtų 
gražintas į valdžią, o sukilėliai 
nubausti.

Tačiau J. T. pripažino Kasa
vubu teisėtu Kongo prezidentu 
ir priėmė jo delegaciją į Jung
tines Tautas.

O Kasavubu pradėjo tvarky
ti Kongo reikalus nepriklauso-__ .
mai ne tik nu0 raudonųjų, bet'kinių.

ir 
gina Amerikos valdžia pasiųsti 
raudonojon Kinijon 100 laivų! su 
maistu. Mat raudonojoj Kinijoj 
del nederliaus ir netikusio ūki
nių reikalų tvarkymo žmonės 
badauja. Pasak evangelisto Gra
ham, tai būtų Kinijos žmonių

Bet kas užtikrins, kad toji pa- 
patraukimas į mūsų pusę, 
rama pateks badaujantiems? 
Antra vertus, Amerikos gėrybės 
gali būti panaudotos raudonųjų 
propagandai. Raudonieji sakytų, 
kad teikiamoji parama tai jų 
nuopelnas.

Ką Amerika laimėjo remda- 
ma diktatoriaus Tito valdomą 
Jugoslaviją? Laimėjo ta, kad 
sustiprino savo priešą. Dar blo
giau būtų su raudonosios Kini
jos rėmimu. Vėl reikia atsimin
ti tą, kad raudonoji Kinija A- 
merikos paramos neprašo.

105 METŲ MOTERIŠKĖ 
SKAITO BE AKINIŲ

Southampton, L. I. —
Minary Harpur minėjo 
105-ta gimtadieni. Jos kasdieni
nis užsiėmimas' tai laikraščių ir 
Biblijos skaitymas. Skaito be a-

Eliza
savo

Kanadoje duonos kepyklose: 
uždarbiauja 35,000 darbininkų.

Sava našta nesunki.

Lietuviški Velykų 
Atvirukai

kelių spalvų 
nuo šilko 
10 atviru- 

su prisiun-

Tampa, Florido’?
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F.W.C.L.-A.
LIETUVIŲ KLUBC-

Pilnai Įrengti Patogūs Nameli 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminu

D5’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
kc. 2. Box 727

Tampa, Florida

jV’J. Tampa 310-C6*
Atvirukai yra 

rankomis spausdinti 
“Silk Screen” būdu, 
kų ir tiek pat vokų 
timu tik 1 doleris.

Didžiausias pasirinkimas lie
tuvišku atvirukų įvairioms pro- 
gems: vardadienio, gimtadienio, 
vestuvių, vestuvių sukaktims, 
užuojautos, Motinos Dienai, Pa
dėkos Dienai ir Kalėdų.

Užsakymus ir pinigus siuskite
V. Tūbelis

5015 V? Kenmore Ave.
Chicago 40, Ill.

resnių žinių, o jers lie 
Valdžios metereologai 
specializuojasi oro pranašavi
muose. tikrina jog šiais metai- 
pavasaris bus anksty Ves ir švel
nus. Didesnių šalčių ir 
audrų nebeturėsime.

Tiesa. sulauksime d 
sniego, bot jis bus sumaišytas 
su lietum. Apie vidurį kovo mė
nesi gali ateiti šalčiu iš Kana
dos, bet juos suminkštins atpu
sianti iš pietų vėjai. O gražia- 
ankstyvos pavasaris pagvviną. 
•ir biznį, nes žmonės daugiau 

Ne paslaptis, kad visko perka. ?

Lincoln Storm Windowi 
Įsidėkite j 2avo N am tuorą.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Juos Gaminame Nuosav a 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA’TU
3261 S. Hair*-o

ATOSTOGOS

ILKELJtPETRAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
BEVERLY HILLS GELIN’X"7'A3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

Real Estate -
Pri duodam Kimus ' t-.*-
Teikiam Paskolas, Isr.» c j n 

Apdraudė r Prfiiiiyiu. •

3307 So. Liiuanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

ipį.

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ< 4-

REIKALE ŠAUKITE MUS

r //> įff-i 'i.

o i

PERKŪNO EILĖS
MARQUETTE PARKE

Pranešamc, kad Marquette 
Parko lietuviai gali gauti nusi 
pirkti naujai Sandaros išleistą 
veikalėlį Perkūno Eilės lietu
viškoje vaistinėje

2458 West 69th Street

REpubBe T-SWB REnubF.e 7-86fl

JT.

Lelef. Victors
Fišcukite l>£j

2444 We& .si . > 
TeJer'jnai.

Ofiso: U.Emi-K
Rėžia.: REpiaJ

GUŽAUSKU
A

Gražiausios Svies oei vesū.vi 
banketų, laidotuvėms ?r dėl 

kitų visokiu papuošimų*

GUDAUSKAI, Savininkui

2443 WEST 63rd STREET
Telef PR. 8-0833 ir PR. «4)E3*

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INA
AND PICNIC GROVb

CHICAGOS SVARIAUSI/.S IS
MODERNIŠKIAUSIAS

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus.

83rd and Willow Springs 
WILLOW SPRINGS ILL

i'ūicme ir Suderinai;-'. Fi'irt'j

NAMŲ STATYTOJAS
Konttaktorius

fPETKVS^
•a

Statome gyvenamus namus, .prakybos ir ofisų pastatus. Parūpi 
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave„ Cicero, III., kuris teikia $1.250 jeigu i menes5

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

TĖVAS ir SŪNUS ę
Laidotuvių Direktoriai * “W**

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345 -6

Telef.: TOwnhall 3-2108 9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė automobiliams statyti.

Patyręs savo srityje lietu'/h, 
1 taiso ir suderina (tūnina) m»- 
1 nūs. Darbas garantuotas. ke‘nr* 
1 prieinamos. Pašaukite po ' tL 
i vakare- ESterbrook 9-6354

Boris
JUOZAS ART. AUSK A %

i i rūšies aln rrci’* 
t1 namus ir

Reikalais

Boris Beverage Co,



SANDARA

Per Šerenga Indėliai Taupymo
Ras© PUSTAPĖDIS

ir 
ir

Taip sakoma: “Didesnis tai 
daugiau gauna’ Taip dažnai 
atsitinka. New Yorkas yra dide
lis miestas, tai ir sniego gavo 
daugiau už kitus.

Vienas draugutis aiškina ki
tam: “Matai, brolau, tu dau
giausia žiūri į praeitį, o aš į at
eitį. Tai kuris gi mųsu išmintin
gesnis?”

Kantrumas Turi Savo Ribas
a

Bendrovėse Auga
Chicagos Lietuvių Taupymo 
Bendrovių Turtas Siekia 
187 Milionu

Home Loan Bank’o 
statistiniai duomenys 
JAV. per 1960 metus 
indėliai apdraustose

Daugelis vyrų jaučią stiprią pagundą pasirodyti gerais, ne
pagalvodami jog toks gerumas gali būti jų silpnybės išreiška. 
Turėdami gyvą vaizduotę, jie atspėja kad nuolaidos nudžiugina 
kitus, o atsakymai sukelia nepasitenkinimą.

• Jie taip pat bando prielankiai 
pažvelgti į šeimos narių ar. pa
šalinių žmonių kaprizus, piktu
mo pasireiškimus ir nepagrįstus ' New 
reikalavimus. “Viską suprasti (Safety

viską atleisti”. To-!^v-^esus 
> vieno atlei- į ir 

jonus dolerių. Vien tik Illinois' dimo prie kito atleidimo, nuo 'traflko
1 _ » 1 _ • • ___ _ -J  X _ X _ ' . w . . - . w

BALTI DRABUŽIAIFederal 
paskelbti 
rodo, kad 
taupymo
bendrovėse padidėjo 7 bilijonais reiškia 
dolerių, ir dabar siekia 58 bili- kie vvrai eina nuo i *-

Yorko saugumo taryba 
Council) pripažino, kad 
drabužiai, kaip vyrų 

moterų, padeda išvengti 
nelaimiu.

Pirmasis jam atsako taip:
“Tiesa, mano praeitis buvo ga

na varginga, bet aš iš jos galiu p>abar 
daug ko pasimokinti, tuom tar
pu kaip tu, žvalgydamasis į at» 
eiti, nieko tikro nepamatysi....”

Komunistai vadina Smetona 
“kraugeriu”, nors tas nenužudė 
nei vieno savo oponento ir ne
užgrobė svetimo krašto. Tuom 
tarpu Stalinas, išliejo jūras ne
kaltu žmonių kraujo, o ji visgi 
komunistai šlovina kaipo savo 
“šventa apaštalą”.

Taip yra gyvenime, jog tėvai- 
mokina savo vaikus, o pastarie
ji — tėvus. Kadangi taip vyko 
per tūkstančius metų, tai. dabar 
žmonės privalėtų būti labai pro
tingi.

Tačiau, pasirodo jog vaikai 
nelabai toli nuėjo su tėvų moks
lu. Daugelis netgi pasuko krei
vais keliais.

— o —
Neseniai spaudoje buvo 

skelbta, jog Rockfordas, III. 
ėmė antra vieta po Chicagos.
Anksčiau toji vieta priklausė 
Sprngfieldui.

O aš 
fieldas 
vietoje, 
vietoje

pa- 
už-

pasakysiu, kad Spring- 
niekad nebuvo antroje 
Anksčiau ir dabar toje 

vra Peoria. Ill.

Viena moterėlė 
“Kuomet Lietuva 
nepriklausomybe, 
mėm ja visomis

“lietuvius”, 
komunistais, 
savo dienas,

sako kitai: 
atgavo savo 
tai mes rė- 
išgalėmis. O

ka gi mes už tai gavome?”
Vadinasi, norėjo kad Lietu

va jai atsilygintų, ir dar su nuo
šimčiais. Matomai dar yra ir 
taip galvojančių žmonių!

o-O-o
Paimkime tuos 

kurie save vadina 
Jie jau visi baigia
nes neturi savo tarpe jaunimo.

Tiesa pasakius, jie anksčiau 
buvo akli, nes į viską žiūrėjo 
pradžioje per Lenino, vėliau per 
Stalino, o dabar per Chruščiovo 
akinius. O per tokius akinius 
nei išminties, nei tiesos, nei žmo
niškumo

Asilai 
protėvis 
n u e a ros.

nematyti
o-O-o 

nesididžiuoja, kad ju 
nešė Kristų ant savo

Sen Capehe^rt Sergantis

valstybėje per metus taupyto
jai padidino savo taupymo sąs
kaitas 686 milijonais dolerių. 

Illinois valstybėje 428 
veikiančios apdraustos taupymų 
bendrovės turi 2,677,600 taupy
mo sąskaitų, kuriose taupytojai ' Bet toks nuolankumas paliečia kad vilkai per metus papiauja 
laiko daugiau, kaip 51/* bilionų ' kitus ir pavojingai juos suga- 
dolerių taupmenų. (dina, pirmoje eilėje šeimos na-i

Šie skaičiai rodo, kad nors Į rius.
bendrai ekonominė padėtis per I Yra tėvų, kurie lepindami ir | 
pastaruosius metus kiek pasun- j pataikaudami savo vaikams pa- Į 
kėjo, finansiniai kraštas laikosi'daro juos lengvabūdžiais ir vė-! 
tvirtai. Žmonių taupmenos ne-I jp pamušalais, kurie prie kiek- ■ 
mažėja, bet didėja. Taupymo. vienos progos bando išnaudoti 
bendrovėse sukaupti piniginiai 
ištekliai leidžia spėti, kad atei
nantį pavasari, statybos sezonui 
prasidėjus, nebus sunkumų gau
ti paskolų naujų namų statybai. 
Jau dabar taupymo bendrovės 
teikia paskolas namams įsigyti 
daug lengvesnėmis sąlygomis 
nei prieš metus laiko.

Chicagos lietuvių taupymo 
bendrovėse indėliai taip pat au
ga. Per pastaruosius metus mū
sų tautiečių vadovaujamose ben 
drovėse taupymo indėliai padi
dėjo daugiau, kaip 20 milijonų 
dolerių. Jų bendras turtas gi 
siekia daugiau, kaip 187 milio- 
nus doleriu. — A. B.

pasišventimo į pasišventimą.

Priežastis Daugelio Blogų 
Reiškinių ir Nesmagum;

Kanados Vilkai Sudrasko 
12,000 Stirnų c.

Izaijas, vienuoliktame savo pra
našystės skyriuje. “Tuomet vil
kas gyvens su avinėliu ir leo
pardas gulės su zuikiu; veršis, 
liūtas ir avis bus draug ir ma
žas vaikas juos ganys. Jautis ir 
meška draug ganysis, kartu il
sėsis jų jaunikliai, ir liūtas ės 
šiaudus kaip jautis. Žindomas 
kūdikis žais ant ugnies urvo ir 
nujunkintasis kiš savo ranką į 
bazilisko dreve. Jie nekenks ir c
neužmuš visame mano šventa
jame kalne, nes žemė pasidarė 
pilna pažinimo Viešpaties, taip 
kaip vanduo uždengia jūros dug
ną.” Iza. 11:6-9.

(bus daugiau)

Sugebėjimui tėra tik vienui 
vienas įrodymas — darbas.

Marie Echenbach.

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-78J8

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas. i

Rezid. 3241 W. 66th Place. '

Phene YArds 7-5921

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.

6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v. 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5 5076

DR. C. K. BOBELIS

Jeigu tokie vyrai pašvęstų tik.' North Bay, Canada. Žemės 
, save, jie būtu tikrai ideališki. miškų departamentas teigia,

apie 10,000-12,000 stirnų ir brie
džių Ontario dominijoje.

Dievo Karalystės Žinios

Kaikurie Pranašavimai Apie 
Pasikeitimus Gamtoje

Mes turime pasiskaitymui la
pelių, ir knygučių aiškinančių 
Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa
rašykite mums, atsiųsime nemo
kamai. Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės:
L.B.S.A. 212 E. Third Street 

Spring Valley, 111.

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Inkstų ir šlapumo takų 
chirurgija

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st St.,
Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Chisago, IR.

Arts Bldg. ..

savo tėvus ir net jiems diktuoti. 
Pasėkoje to kyla daug įvairių 
nesmagumų ir komplikacijų.

Meilė ir Išmintingumas

Kiekvienoje šeimoje reikalin
ga meilė, ,pasiaukojimas vieni 
kitiems ir kantrumas. Bet vis
kam yra ribos, ir kuomet jos 
yra peržengiamos, tai reikalin
ga apie tai įspėti ar sudrausti. 
Kas elgiasi kitaip, tas tik gelb
sti išauginti blogas ypatybes ki
tuose ir nuo tų blogybių pats 
nukenčia.
. Kas sumoka kortuotojo ar iš- 
laidingo asmens skolas, tas pa
žeidžia save ir nei trupučio ne- 
pagelbsti tam, kurį norėjo iš
gelbėti. Kas apsiveda ne iš mei
lės, bet iš gailesčio, tas paruo
šia nelaimę sau ir savo žmonai.

REGĖJIMAS
Štai Vytis putotas išplaukia 
Viršum Gedimino pilies.
Girdėt, geležinis ten vilkas 

kaukia
Iš juodo chaoso 

luuu reixaiu. į Štai vieškeliais
Banionis, Jonas, Juozas ir Jur| Mėnulio šaltojo 

gis, ir Banionytė, Marijona. Pra jie neša krauju 
no vaikai, gyveno Bostone. skundą

Biekša, Petras, Jurgio sūnus, Berželio tošelėj 
iš Urkionių 
valsčiaus.

Jakelevičienė - Kerštytė, Ele
na, Grigo duktė, iš Giraitės km., 
Varėnos vai., vyras Jakelevičius 
Jonas.

Matuizienė - Tarailaitė, Tore- 
sė. Jono duktė.

Matulis, Antanas, 
Įbrohs gyveno gal

Balčiulis, Domininkas, kilęs 
iš Panevėžio, mirė 1960 m. Ca
nastota, N. Y., buvo gyvenęs 
Chicagoje. Prašomi atsiliepti jo Į 
giminės ar pažįstami, jo paliktoj 
turto reikalu.

nakties.

jau

raitieji dunda 
šviesoj. - 
parašytąjį

skunda
L-

sausoj.
Valkininku I . , , v , .c Į Štai laiko snapely alyvos sakelę

Balandis, nutūpęs ant vyšnios 
baltos.

Ir neš tuojau vėliava žalią 
Pavasaris naujas laukais 

Lietuvos.

Apie tokį žinojimo padaugė
jimą “pabaigos laike” pranaša
vo pranašas Daniėlis 12:1-4.

Pranašas Izaijas, 35-me savo 
pranašystės skyriuje, pranašau
ja apie atsteigimo laikus, saky
damas: i4Apleista ir nepereina
ma šalis -linksminsis, tyruma 
džiaugsis ir žydės kaip rožė. Sau 
sa šalis pavirs liūnu ir iždžiu- 
vusi šaltiniais.” Klimato per
mainos įvyksta netik Palestino
je, bet ir kitose šalyse. Žmogaus 
istorijos laikais vakarinis Pietų 
Amerikos pajūris būdavo per- 
sausas ir nederlingas. Pastarais 
gi keliais metais Ecuadorius, 
Perų ir Chilie turėjo per metus 
virš 100 coliu lietaus, ir tasai 
išdžiuvęs pajūris pražydėjo kaip 
rožė.

Čia ir vėl reikia atsiminti 
Viešpaties pažadėjimą: “Aš at
versiu kauburių įlenkimuose’ 
upių ir šaltinių laukų viduryje, 
paversiu tyruma į vandens liū
nus ir nepereinamą šalį į van
dens upelius. Aš duosiu tyrumo
je kedrų, akacijų, mvrtų ir alyv
medžių, pasodinsiu tyruose daug 
eglių, vinkšnų ir skirpstų, kad 
visi kartu matytu ir suprastų, 
jog tai padarė Viešpaties ranka 
ir tai padarė Izraelio Šventa
sis.” — Iza. 41:18-20.

Apie tuos dalykus labai gra
žiais žodžiais aprašė pranašas

Siuvu Langų Uždangas

Norintieji turėti savo namuo
se gražias langų uždangas, ga
lite užsakyti patelefonuojant 
del pavyzdžių PR. 6. 19$5. Taip
gi pataisau senąsias. Esu paty
rusi šioje srityje.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

Oakley Medical

arba
1 Madison

Oak Park.
(Kampas Madison

Tel. Village
Tel. OWens

Valandos pagal susitarimą

Street,
, III.

ir Austini
8-6068
5-0533

BRUNO KLEMKA

8258 So. Kean Avenue
Willow Springs, IB

Savininkai I. ir B. Skrebis
Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruoštame Pietus po

Laidotuvių.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.:- RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Stepšien?-;
Brooklyn.

ir jo sesuo
Emilija

Atvažiavę į Florida, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

— Republikonų 
Indianos Caps- 
yra susirūpinę 

teigia, jog 1962

Washington, 
senatoriaus iš 
hearto draugai 
jo sveikata ir
metais jis nebekandidatuos į tą 
vieta.

Senatorius Homer E. Cape- 
henrt vr? 63 metu amžiaus ir 
pirma sykį pateko į Senata 1944

Raminantis Užtikrinimas

Brangusis! Ar tau gerai su 
manim? Nes aš nuolat baimi- 
nuos, ar tu tik nesigai’i atsiža- 
dėjęs viengungio laisvės?

— Ach! Kaip tu klysti, širde- 
Esu laimingas atsižadėjęs 
laisvės. Jeigu, ne duok 
tapčiau našlvs, tai tuč 
vėl apsivesčiau.

le.
tos

jau

Paaiškino Išlaidas

Namų Statytojas-Kontrakiorius

3931 West 62 Street
Telefonas' REliance 5-1384

Turime parduoti naujai pasta
tytą, 6 Vi* kambario namą, mo
derniškai įrengtas, kampinis, 
prie 10100 So. Kilpatrick Ave.

Del smulkesnių iųformacijų 
pašaukite telefonu.

Taipgi statome namus ant jū
sų nuosavo £r pasirinkto loto.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiei 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.n 

Trečiadieniais uždaryta.

BUDRI K
Furniture

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

YA 7384455 S. California
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Fla.

Navickas, Mikas,
Židelienė (Židelis),

(Juozo vaikai, iš Palkabalio km.. 
’Varėnos vai.

Ncrgilas, Antanas, Juozo sū
nus, iš Kiviliu km., Vainuto vai.

Ragickas, Jonas ir Vincas, ir 
jiu se-uo Jieva, Jurgio ir Jievos 
i vaikai, iš Barzdų km.

Šlei\ is. Povilas, Jono sūnus.
■ ;š Viktariškių kaimo.

Stepšvs. Antanas ir Kazys.
Varinauskas, Juozas ir Pra

nas, iš Kuliu vai.
Vilkas, Kazimieras, Andriaus 

ir Magdės sūnus, iš Taurakiemio 
'km.. Pakuonio vai., Kauno apsk.

T?škomieii arba 
rnaloniai

liepti:
. Consūlat Gen.

41 West 82nd Street

Tu mano puikioji Tėvynė,
Tu Nemuno seno šalis,
Kvėpuoja dar Aisčių garbinga 

krūtinė!
Tau akys po verksmo, nušvis.

— J. Vaičiūnienė.

Piemeniu nebuvęs, bernu ne- 
ūliosi.

*

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

<' jums patars kur geriausi 
apsistoti arba apsigyventi

St. Petersburg Beach, Fla.

Tel. 21-8204

CRANE SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

apie juos ži- 
prašomi atsi-

of Lithuania.

Die- 
tuo- Chrysler Perkelia Vieną Savo

Detroit. Mich

% INVESTMENT

■ ACCOUNTS

Vvras. o?ržiūrš;e~ išlaidu sąs
kaita.. klausia žmonos:

— Ka gi tas reiškia: “< 
lerių labdarybės tikslams?’-’...

— Matai, brangusis, nusipir
kau skrybėlaitę ir paltą pavasa
ri sezonui. ..

birbtu-1 
kuriose 

ih’’vc naminemi “Imperial” auto- 
350 do- mobiliai ir visūs darbus perkels

i savo fabrikus Detroite.

Gerai išarsi, išakėsi, gera ir 
derlių turėsi.

3241 So. Halsted St

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mv 
derniški nameliai, pastatyti fra 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kfm- 
bariai apšildomi natūraliu f cu 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS

Ofiso Tel.: 'CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

irJis išeina kiekviena mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių /senimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susrpetžinti su MAR
GUČIU, siųski^ savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chica^ 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem m*ro6m — 88.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama predu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
V anagaitis”.

1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-193'1

Valandos: Tik pagal susitarimą

Vestuvėm?
Pakvietimai

**5 Wedding 
Invitations

^J\iimam užsakymus iš kilų miestų.
Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, m.

Telephone YArds 7-4789Hot Springs, Ark.

v

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo $21 ir Aukočiau.

INSURED

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai. įdėti prieš men. 1.5 d. duoda dividendus už visą mėnesi
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro;, 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šešta- 
diemiafe 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

!> Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
A IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7 2576

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR* V. P. TUMASONISI
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir peaks 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trehad 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGao

Specialybe: Akušerija ir Motetų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0741

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS- ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta
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I SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Riebūs Valgiai ir Mūsų 
Širdies Nesugalavimai

nizmą, ir kas svarbiausia — tu
ri palinkimo prisiplakti prie

S A S ft A fi A

Lietuviškas Programas | 
Miami, Fla. Parke

Neatbūtina Pagalba Sąžinės Balsas

milionų tonų pervir-

imant, dirbantieji 
viena penkta dalimi

Kuomet taip įvyksta, tai arte
rijos pradeda sukietėti, jų sie
nose formuojasi kalkės ir krau
jo cirkuliacija sulėtėja. Tas su
kelia du reiškinius: arba prie 
pažeistų arterijos sienų susifor
muoja kenksmingų substancijų, 
kurios su krauju patenka į šir
dį ir sukelia širdies smūgį, arba 
lėtesnis kraujo ir deguonies (ox- 
ygeno) patekimas į širdies rau
menis, apsilpnina jos veikimą.

Riebalai, Kuriuos Galima 
Valgyti
Yra kelios rūšys valgomų rie

balų ir visi jie yra kenksmingi. 
Mėsiniai riebalai, patekę į mūsų 
Organizmą didesniame kiekyje, 
padidina cholesterolio atsargą 
iki tokio laipsnio, kad organiz
mas negali viso sunaudoti. Tuo 
tarpu augaliniai riebalai (aly
vų, margarino) nieko bendro 
neturi su cholesteroio kiekiu 

j kraujuje. Panašiai riebalai iš 
i kukurūzų, sėmenų, žuVų taipgi 
[sumažina cholesterolą kraujuje.

Priminimai

Minint Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo sukaktį, 
Miami, Fla. miesto parko teatre 
buvo surengtas vasario 15 d. ir 
specialus koncertas, su skirta 
tai šventei programa.

Miesto majoras pasveikino 
telegrama, o po priimtomis re
zoliucijomis pasirašė ne vien 
lietuviai, bet ir pora šimtų ame
rikiečių. Rezoliucijose prašoma 
J. V. vyriausybės paremti Lie
tuvos žmonių troškimą ir pas
tangas pasiliuosuoti iš raudo
nųjų jungo ir atgauti laisvę.

Minėjimo programoje buvo 
atlikti kūriniai žymiųjų kom
pozitorių orkestros ir daininin
kų. Visa tai padarė gražų įspū-

— .Atvykite į mano namus 
kaip galite greičiau. Vienas jau
nas vyrukas bando įlipti per 
langą į vidų — šaukia tele
fonu sujaudintas moteriškas bal 
sas.

— Labai gaila, bet tokioje 
situacijoje kireipkintės į poli< 
ciją, o ne į gaisrininkus.

— Bet kad jo kopėčios yra 
pertrumpos...

Ado vokas maldauja teisėjų,
rodydamas į kaltinamą:

— Pasigailėkite to vargšo! 
Jis yra kurčias, jog negali iš
girsti ir savo sąžinės balso.

Reikalinga Tuojau

į Virtuvės Darbininkų

Apie Valgius

Real Estate for Sale

ST. RITA's
6 rm. brk. bungalow — lge. en- 
slosed porch — New gas hot; 
water heat — P/2 car gar. 
reasonable offer refused.—

Call Mrs. Berzanskis at
HEmlock 6-3939

No

6 dienų savaite. 
Visų Metų Darbas.

INVERNESS 
GOLF CLUB 

102 No. Roselle Rd. 
PALATINE, ILL. 

Šaukite Mr. Albert pasitarimui. 
FLanders 8-2340

WILLIAM P. LAUX
MUSIC STUDIO

Gyventojų Skaičius Sparčiai gyventojų skaičius Kalifornijoj 
Auga Californijoje

Bėgyje pastarųjų desėtko metų

paaugo 5.1 miliono. Šiuo atžil- 
giu jokia kita valstija negali pri
lygti Kalifornijai.

SINCLAIR REFINING COMPANY

wants men who are interested in operating their own business 
in the north and northwest area of Chicago. For information 
without obligation

CALL MR. TIERNEY

NAtional 5-9400 HEmpstead 7-4000

Surengimu šio koncerto dau
giausiai rūpincsi A. Skudzins- 
kienė.

Iš Sandaros Centro

Musi Be Sold. — No Reasonable 
Offer Refused
on this 4V2 rm. brk. ranch —oli 
ht. 1% car gar. 6 yr. old. near 
115th & Kedzie.

Call Mrs. Berzanskis at 
HEmlock 6-3939

Fully faculty Accordion, 

Brass, Reeds, Organ, Piano 

Violin, Voice.

MEN NEEDED AT ONCE

Welding Engineers
Development

TO WORK IN NEW DESEARCH DEVELOPMENT PROGRAM 
IN INITIAL FIELD.

Back-ground of Welding Processes and Metallurgy required in 
the Exotic MetaL

Weldins Technicians

J. V. Agrikultūros Departa
mentas apskaitliavo, jog perei
tais metais vienas asmuo vidu
tiniai suvartojo 1,488 svarų mai
sto. Kadangi kaikurie žmonės 
valgo mažau, tai, beabejo, dau
gybė asmenų suvalgo 8 ir dau
giau svarų maisto į dieną.

Pasėkoj a to, pasak Metropo
litan Life Insurance Co., apie 
48 milionai amerikiečių sveria 
daugiau, negu privalėtų. Taip 
atsitinka tame krašte, kur ūki
ninkauja tik 10 nuoš. gyventojų, 
pagamina tiek daug maisto pro
duktų, kad valdžia yra privers
ta supirkinėti ir laikyti sandė
liuose 100 
šiauš.

Bendrai 
žmonės su
uždarbių gali nusipirkti dau
giau kalorijų, negu jam reika
linga. Ne gana to„ apie 900 mi- 
liųnų dolerių per metus išlei
džiama visokiems vitaminams, 
tonikams, “papildymui dietos”. 
Dabar pasklido netgi ir taip va
dinama “sveikatos cocktail”,
padaryta iš kiaušinių baltimo ir . 
pieno.

Per Daug ir Per Riebiai
Dietos ir sveikatos problemo 

mis užsiima prof. Keys, kuris | 
dėsto fiziologiją Minnesotos u-! 
niversitete. Pasinaud o d a m a s 
$200.600 donacija, jis aplankė 
įvairius kraštus, pradedant Suo
mija ir baigiant Afrikos sriti
mis. Jis tikrina, jog amerikie
čiai perdaug visko suvalgo. —- 
3,000 kalorijų į diena, vietoje 
2,300, kas savaime paskatina 
įvairias ligas, kaip tai vėžį, cu
krine ligą, širdies atakas aukš
tą kraujo spaudimą.

Toliau prof. Keys teigimu, a- 
merikiečiai perdaug suvartoja 
riebalų. Jų dieta (mėsa, pienas, 
sviestas, ledai) turi 40 nuoš. 
riebalu, kas padidina kraujuje 
cholesterolą. Valgymo kultas 
anksti pasireiškia. Jau vaikams 
namuose kaipo dovana teikia
ma kokia nors “patrova”, arba. 
jos negauna už koki nors nusi
dėjimą. iš ko padaroma išvada,: 
jog valgymas yra svarbiausias 
gvvenimo tikslas.

visko, prof. Keys 
pakeisti įprastų 

Pirmiausia suma
žinti 3,000 kalorijų kasdieninę 
I dietą; daugiau vartoti daržovių, 
| vaisių, miltinių patiekalų ir pu

ti nukirsti riebių valgių kie-

Yra Tas Choleterol?

Pasėkoje to 
siūlo gerokai o 
valgiu rūšis.

Taip darydami jūs ne tik ap
sisaugosite nuo nutukimo, bet 
išvengsite įvairių ^širdies kom
plikacijų.

JIEMS LENGVAI SEKĖS
APIPLĖŠTI KRAUTUVĘ

Brooklyn, Conn. — Du vyrai 
iėjo į supermarketą ir pareiškė 
esą gaisrininkai inspektoriai. Be- 
sisukiodami po parduotuvę, 
nyko, pasigrobt 500 kortonų 
gareČiu.

Kas Paskatino Vedybas

is- 
ci-

Vedybinis įkarštis buvo apė
męs miestuką Tall-el-Garand, 
Egipte. Per vieną diena susituo
kė 140 porų, nuo 9 metų amžiaus 

paimdami dar po vieną

a kilo, kuomet pasklidoj 
jog egiptietės atstovės

Tai yra gelsva į vašką pana
ši substancija, cheminiai — kri
stalinis alkcholis. Jis reikalingas i 
smegenų celelėm ir sudaro 2G < 
smegenų svorio. Jis išnešioja i 

iebalųs į visą orga- i

įteikė 
įekta, 
turėti 
na.

iki 80, 
žmona.

Panil 
gandai,

parlamente įstatymo pro- 
kūris uždraustų vyrams 
daugiau negu viena žmo-

ALT. Sandaros 24-tos kuopos, 
Brockton, Mass, nariu mokes- 
tys už 1961 metus:

T. Milauskas____
R. Milauskienė __
W. Gelson _______
W. Linga _______

Lingienė ____
Sankūnas ____
Sankūnienė__
Kapson _______
Laužikas --------
Laužikienė ___
Lapeikis _____
Aukštuolis ____
Tamošaitis ____
Navickas -----
Lutkus ______

Dravinskas____
Stilmanas ____

Stilmanienė___
Kavaliauskas_
Kavaliauskienė 
Usis _______ ?___
Lankelis _____

Lankelienė ____
Sabliavičius __
Braška---------
Braškienė _____
Sireikienė ____

M. Žaliukienė____
P. Krukonis _____
V. Jakimavičius
P. Duoba ------------
M? Duobienė ------
P. Yenčiūnas ____
K. Yenčiūnienė
J. Usevičienė ____
A. Talačkienė ____
A. Jezukevičienė 
P. Ramanauskas __
L. Šakis _________
W. Pribušauskas 
J. Pribušauskienė .

Yurgeliūnas 
Yurgeliūnienė 

Tamulevičius
— T. Milauskas, sekr.

FREE AUDITIONS
4417 No. MELVINA,

M.

P.

M.
W.

w.

S.

P.

M.

$3.00 
1.20 

___ 3.00 
.... 3.00 

1.20 
3.00 

.... 1.20 
3.00 
3.00 
1.20 

__ 3.00 
___ 3.00

3.00 
... 3.00

3.00 
___ 3.00

3.00 
1.20 
3.00 

.L 1.20 

.„ 3.00 
__ 3.00

1.20 
3.00 

___ 3.00 
___ 1.20

1.20 
__ L20 

3,00 
__ 3.0Q 
__ 3v00

L20 
__ 3,00 
___ 1.20 
__ 3.00 
__ 1.20 
___ 3.00 
___ 3.00 
.... 3.00 
___ 3.00 
___ 1.20 
___ 3.00

1,20 
__ 3.00

A Real Money Maker
5 apts. 1 store — fixtures and 

stock — Just step right into a 
ready made business.

Call Mrs. Berzanskis at 
HEmlock 6-3939

Klldare 5-3015

AUTO
MECHANIC

Female Help

WINDER 
TRAINEES

With at Least a High School 
Education. — Also

WINDERS
Experienced

at least 5 t0 JO years ex-With 
perience on Hand-( Winding of 
Transformers from 3 K.V.A. to

AT ONCE!
WITH EXPERIENCE ON 

VOLKSWAGEN
Highest wages and wonderful 

working conditions in new 
modern shop.

APPLY 
EVERGREEN

_____  IMPORTS, INC. _____
3401 W. 95th

EVERGREEN PARK, ILL

JGH-------=lBl-r—ttcIŪE

CAPABLE OF OPERATING PLASMA ACE EQUIPMENT 
ELECTRON BEAM AND RELATED WELDING 

APPARATUS.

Also Metallurgical Positions
ARE AVAILABLE FOD TOP QUALIFIED MEN.

The above positions are permanent.—Top wages to top experienced 
men. — Excellent opportunity of advancement.

Many Company Benefits.
Write giving complete resume in confidence 

to Mr. ROGER COYNE

PORTLAND COPPER & TANK WORKS, 
INC.

80 SECOND STREET SOUTH PORTLAND, MAINE

Viskas su Nylon

AU-TOW STRAP

PRECISION
• TRANSFORMER 

CORP?
2483 Greenleaf

Call MR. SORLEY 
HE 9-1900

ELK GROVE VILLAGE

PAUL D. FOIL
Finest

Painting Contractor
Residential—Commercial 

Institutional
Expert Color Matching 

Wall Papering etc.

CALL ESTIMATE

FL 2-4678
802 W. Healy

CHAMPAIGN, ILL.

□

Construction Company

2 Atliekame planavimo ir sta-n 
tybos darbus gyvenamųjų ii 

Jprekybcs pastatų. Jūsų pasi 
D rinkimui turime virš 300 

standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave
Chicago 36, Ill.

H imi - —jini" ■ -=irar=—==inr

Antanas Tamkevičius

□

□

8,000 Lbs. Test 12Vi Ft. Long
Šitoje medžiagoje “Au-Tow Strap”, tikroj plieno, lengvoj, 

švarioj if teikianti, net vaikui patogumų. Lengva ir pirštinėms. 
100% Nylon grynumo. Laisva garantija arba pinigų įmokėji- 
mas. Jokių jums nebus trūkumų, nepatogumų.
Anksčau $8, dabar ir įskaitant

pašto persiuntimo
išlaidas tik

Tqwq & Country Products

4726 N. E. Halsey Dept, S. Portland, Oregon.

INVESTMENT OPPORTUNITY

CHOICE OIL AND GAS INVESTMENTS

Pirkęs neprivalgysi.
As Long as You Live

Žąsys Atlieka Sargybinių
Pareigas Degtinės
Sandėlyje

: you will receive a DEPEND
ABLE and GOOD INCOME, if 
you invest your savings in our 
S.V.D. ANNUITY ‘PL AN.

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki vakaro.

Send for free information on oil and gas economic and tax 
advantages, and full information on latest offerings of both pro
ducing and drilling interests.

OFFERING SHEET FILED WITH SECURITY 
EXCHANGE COMMISSION.

ADMIRAL OIL, Inc.

Bettes Building

Oklahoma City 6, Oklahoma

FOOD CHEMISTS

• FOOD TECHNOLOGISTS

MĖNESIAIS

už

taupmenas

g r i

KAS DU MĖK 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.

DARBO VALANDOS:

pirm. 9 ik! S v, v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trcčiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 ikt 1 v. p.p.

yra
ku-
va-

pa-

SAUSIO IR VASARIO PADĖJUS $500.00
AR DAUGIAU

Dunbertone, Škotijoje, 
didžiausi degtinės sandėliai, 
rie atydžiai saugojami nuo 
giu ir galimu sabotažninku. O c O c v

Savininkai nakties metu
leidžia i tuos sandėlius 19 žąsų, 
kurios visą laiką slankioja ir jei 
tik koks pašalinis asmuo įžen
gia į sandėlį, žąsys pradeda gar 
šiai klegėti ir išjudina alarmų 
sistema.

Dėka tokiems budriems sar
gybiniams, pereitais metais san
dėliuose nepasitaikė ne vieno 
įsilaužimo ar vagystės.

You also share in the great 
work of the Missions and help 
in educating. Priests and Brot
hers for the Missions.

Certain tax advantages. A 
lasting Memorial and rememb
rance in many Masses and Pay
ers.

Write for free information:

ANNUITY DEPT.
Society Of- The Divine World

Girard, Pa.

n

Istorine Pamoka

M.wior/ mm
4 . • .

1447 S. 4 9 th COURT, CICERO 50, ILL./BI 2-13 97,70 3-3131

Vienas amerikietis, besilan
kydamas Graikijoje, pastebėjo 
jog visų laimėjimų paminklus 
sumobilizuoja moterys. Nus
tebintas tokiu reiškiniu, jis 
paklausia graiko:

— Kodėl gi pas jus moteriškės 
sugretinamos su laimėjimais?

— Apsivesk tamsta, tai žinosi 
ir be aiškinimų — atsakė tas.

® CHEMICAL ENGINEERS

Telefonas WAlbrook 5-6326

Career positions are available in a leading food company for 
those with B. S., M. S. Ph. D. degrees in an expanded program 
of basic and applied research on foods and products.

• ORGANIC CHEMISTS

BIOCHEMISTS

7241 South Troy Street
CHICAGO, ILL.

ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!
PUIKI DOVANA KALĖDOM.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rinktinių 
šokių muzikos plokštelė.

Rožes ir Tylūs Vakarai...
Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotuvėse.
Kaina $6.00. Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.

7403 South, Western. Ave. Chicago 36, UI.

Experience in any of the following is desirable: Food Products 
and Processes (Development and-or Evaluation), Enzymology, 
Aroma and Flavor Recovery Processes, Statistical Designs for 
Experimentation, Unit Operations, Biochemistry of Microor
ganisms, Cereal Chemistry, Analytical Chemistry.

Modern laboratories located in suburban Stamford, Conn. (The 
‘Research City”) 35 miles from New York City.

Excellent opportunity for personal and professional growth, 
with excellent benefit program.

Send resume including salary requirements in confidence to: 
O. E. Marshall, Personnel Director
The Fleischmann Laboratories

Standard Brands Incorporated
Beits Avenue Stamford, Connecticut.
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| KAS NAUJO TRUMPOS 
ŽINIOS

CHKAGOJE
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Kazys Oksas Paskirtas 
Majoru Rezervuose

vilą ir Robertą, marčia Elanne, 
anūką Debbie ir kitus gimines.

Stanley Eender, narys Dariaus 
Girėno pisto šiuo metu randa
si veteranų ligoninėje, Martins
ville, W. V. Jo sveikata taisosi.

Stanley Bender už atsižymė- 
jimus pereitam kare yra gavęs 
Congressional Medai of Honor.

Gyvenąs Markham, Ill. su sa
vo šeima, Kazys Oksas gavo ma
joro laipsnį rezervų daliniuose. 
Jis taipgi yra instruktorius — 
YMCA. mokykloje.

Juozas Balchunas Jau 
Sulaukė 80 m. Amžiaus

Lenard
krutamus

Vagis Apiplėšė Jos Namus

P-niai Lillian Povilaitis, 8605 
Sc. Morgan St., nesant jai na
muose vagis Įsibrovė i namus 
ir išvartęs spintas, išnešė Įvai
riu vertingesnių dalykų.

Juozas ir K’tre Balchunai

Jaunesnės kartos veikėja, p- 
nia Emma Petraitis, 5643 S. Mo
zart, savo gimtadienį atžymės 
vasario 25.

parodys 
apie savo 
sekančiam 

Lietuvių Chamber of Cimmerce
susirinkime, kuris įvyksta ko
vo 8 diena. ,v

Pivaronas 
paveikslus 

Afrikoje,

Jonas Rimašauskas 
Paskyrė $100 Auką 
Laisvinimo Žygiams

Uclus darbuotojas kultūrinė- 
Jonas Rimašauskas 

Lietuvos išlaisvinimo

16 šventės proga jis

je srityje,
paremia ir
akciją

Vasario
paskyrė $100 Amerikos Lietuvių 
Tarybai. Beja, ta jis padaro bė
gyje pastarųjų kelių metų.

Susilaukė Sūnelio

Dailininkas Jonas ir Stasė Kie- 
lečiai susilaukė sūnelio. Jie 
taipgi augina sūnelį Lina, ku
riam dabar jau yra 3 metai.

Žinomas mūsų veikėjas Juo
zas Balchunas, 7159 S. Sacra
mento Ave., vasario 22 diena 
atžymėjo 80 metų savo gyveni
mo sukaktį.

Jis šiuo metu yra pirminin
kas Lietuvių Auditorijos direk
torių Tarybos, Lietuvių Tauti
nių Kapinių pirmininkas ir val
dybos narys daugelyje kitų or
ganizacijų.

Juozas Balchunas gimė Vin- 
geliškių kaime, Liškiavos vals
čiuje, Dzūkijoje. Į Ameriką at
vyko 1900 metais. Biznyje gi 
išbuvo apie 35 metus.

Juozas ir Katrė Balchunai 
išaugino du Sūnus ir dvi dukte
ris, o dabar turi 6 anūkus 
proanūkus.

Plnia Donna Kamm-Kamins- 
kienė, 6604 So. Washtenaw Av., 
krisdama ant šalygatvio, įlaužė 
rankos kaulą.. Pabuvusi keletą 
dienų Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
ji grįžo į namus.

ir 3

Išvyksta i Floridą

Gražiai Surengtas 
Priėmimas Vasario 16 
Bismarck Viešbutyje

7655

Šis Geras Sumanymas <-• 
Buvo Tinkamai Įvykintas

P-nia Eleonora' Kasputis,
S. Sangamon, išvyksta į Flori
dą biznio reikalais ir atostogoms.

į Ji apsistos : ' Miami, Fla., pas
I Theodora Swinarski, Clerk of 
j the Superior Court, ir jo žmoną 
Ona.

Jie tugina sūnų Mykolą, ku
ris lanko Brother Rice High 
School ir dukrą Betty, studijuo
jančia antri metai Longwood 
Academy.

ir Valerija Mankai, 
Cermak Road, gavo iš 
nuo p-nios Mankienės

Petras
2330 W.

i Vilniaus
i brolio įvairių dovanų: rankdar-
I bių, baravykų, žaisliukų ir kito
kių dalykėlių,

Diana Petrošiūtė, Vinco ir Mi
kės Petrošių dukrelė, 7033 So. 
Artesian Ave., vasario 27 d. mi
nės savo penktąjį gimtadienį. 
Džiaugiasi ir jos dvi sesutės ir 
broliukas, kad .galas sesutę pa
sveikinti ir įteikti dovanų.

Marquete Parko moksleivių 
tautinio ansamblio šokių vadovė 
Aldona Martieinė, 6646 So. Win
chester Ave., buvo susirgusi, 
nors kiek jau pasitaisė, bet į dar
bą dar neįsijungė.

Kviečiame Visus Dalyvauti
Sandaros Puotoje, Kovo 19

Humboldt Park Lietuvių 
Klubo Susirinkimas 
Buvo Gana Gyvas

Kiekvienam Bus Malonu 
Paviešėti Šioje Mūsų 
Puotoje

mūsų 
su ki-

ir

Sandaros metiniai banketai y- 
ra savotiška, tradicinė šventė, į I 
kurią susirenka daugelis 
tautiečių pasimatyti vieni 

; tais, paviešėti, pasiklausą
Ateities šokėjai repeticijas da- tuviškų dainų ir muzikos 

ro du kartus savaitėje, nes savo pat sykiu smagiai praleisti 
20 metų sukakties koncerte duos 
visai naują programįą. Koncertas 
— minėjimu.--? įvyks balandžio 1G 
d. Lietuvių Auditorijoje. Vado
vauja Bruno Shotas.

Vasarįo 7'd. p-nia Ona Indrelė, 
5.32-2 So. Riclųiiond St. atšventė 
savo gimtadienį savųjų tarpa.

Vadovauja Sandaros 
Banketo Programai

Juozas ir Harriet Kamin, 8008 
S. Archer Avė., paminėjo 19 me
tų vedybinio gyvenimo sukak-

P-nia Ona Naglienė, 6727 So. 
Maplewood Ave., savo gimta
dienį atžymės šiandie, vasario 
24. Geriausi jai linkėjimai.

Geras mūsų tautietis Kazys 
Brazaitis rengiasi atžymėti sa
vo 67-tą.gimtadienį kovo 4.

JONAS BYANSKAS

Ilgametis darbuotojas lietu
viškos dainos . ir muzikos srity
je, Jonas Byanskas rūpinasi pa
ruošimu grąžius meninės pro
gramos Sandaros banketui, sek
madienį, kovo' 19 dieną, Viking 
Ballroom. . įj

tuo
pu-

— sekmadienį,’ kovo 19 dieną, 
Viking Ballroom, prie 69 gatvės 

j ir Emerald Ave. Programas pra
sidės 3:30 vai. pepiet. Įžanga 4 
doleriai asmeniui.

Kviečiame jau 
vuoti sau vietas, 
jūs ir pakvieskite 
liūs ir pažįstamus.

dabar rezer- 
Dalyvaukite

pie'i ir vakarą.
Kaip anksčiau, taip ir ši sv'.i 

mes turėsime paruošę savo e- 
čiams geriausių vaišių, gražia 
meninę programą ir speci: e 
iškilme. Jūsų palinksminimui 
gros Jono Byansko orkestras.

Šis banketas įvyksta neužilgo 7 :1

Louis Striupas Buvo 
Pasveikintas Šeimos 
Ir Artimų Prietelių

Trečiadienį, vasario 15 dieną 
įvyko Humboldt Park Lietuvių 
Klubo susirinkimas, 3600 West 
North Ave. Pirmininkaujant A. 
Kazlauskui, buvo apsvarstyta 
keletas klausimų,kaip tai apie 
sveikatos priežiūros bilių, kuris 
dabar yra J. V. Kongrese; apie 
tuos politikierius, kurie turi du 
darbų ir pan.

Į klubą įstojo rhaujas narys: 
Antanas

auka.

mū-

Detkūnas. Amerikos

Pereitą šeštadienį, geras 
tautietis Louis Striupas, su- 

ižęs vakarop iš savo įmonės 
:i n; mus, 7655 S. Sangamon Av., 
■ ; :vo nustebintas ir sujaudintas 

Karo Veteranų Susirinkimas Į pany.įtęs būrį susirinkusių drau

Visi pirmojo karo veteranai 
kviečiami atvykti į susirinkimą 
šį ketvirtadienį, kovo 2 dieną, 
Gage parko salėje, 55 gatvė ir 
Western Ave., kurį kviečia Jim 
Fanton, 23 barrack. Bus orga 
nizuojamas ir moterų auxiliary.

Susirinkimas prasidės 8 va
landa vakare. •U

— Stanley Danbrauskas, 
Jr. Vice CorAmander.

Jurgis Janulis Buvo 
Palaidotas Trečiadieni

gų, kurie pasveikino jį 70 metų 
cnimo sukakties proga. P-as 
i’ ras pareiškė, jog jis nesi-

:•! ėo. kad tas galėtų Įvykti.
Prasidėjo kalbos, vaišės, o 

)aski?.u puiki vakarienė, kurią 
:'-ru'!Šė šeimininkė p-nia Kons- 
anc Daug nuo- 

?ų sveikinimų, linkėjimų ir 
nu išreikšta 

lebrantui.
ir Įteikta ce

Duonos nekepęs, jos kvapo 
neieškok.

PRAŠOME APLANKYTI

VALGYKLĄ ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ,

8274 KEAN AVE.

Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Dalyvių 
i Wals.ds, 
i Vikaniai, 
Šimkūnai,

buvo: Antanas
ir Josephine

Lietuvos nepriklausomybės' 
šventėje, Vasario 16 dieną, Lie-į 
tuvos konsulas Dr. P. Daužvar-I 
dis surengė Bismarck viešbuty- j 
je priėmimą, į kuri atsilankė a- 1 
pie 250 žmonių, jų tarpe Įvairių 
valstybių konsulai, miesto ma
joras Daley su žmona ir mūsų 
tautiečių. I

P-nia Vera Olienė buvo įren
gusi tipingą lietuviška bakūžę 
su gėlių darželiu aplink,'Jono 
Byansko orkestras grojo lietu
viškų melodijų, o vaišių taipgi 
buvo įvairių.

Mintis surengti tokį priėmimą 
kilo pereitą liepos mėnesį, kai 
belošiant golfą, Jonas Kazanaus
kas patiekė tokį sumanymą Dr. 
S. Biežiui. Tas užgyrė projek
tą ir nuėję i golfcklubo valgyk
lą pranešė apie tai pietaujan
tiems Justinui Mackevičiui ir 
Dan Kuraičiui. Tie irgi pažadėjo 
paremti užsimojimą.

Surengimas tos “reception” i 
kainavo arti $2,000 ir sukėlimo , 
tokios sumos prisidėjo: Jonas'

Ji Neužilgo Paminės 
Savo Gimtadieni

MARIANNE JANULIS

Gavome pranešimą, jog Geo. 
Gribas, buvęs chicagietis, o da
bar gyvenąs St. Petersburg, 
Sla., sunkokai susirgo ir ligo
ninėje jam buvo padaryta ope
racija.

Mikas ir Stella Paliokai-Pal* 
lock, 2435 W. 67th St., pereitą 
sekmadienį paminėjo 49 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Lietuvių inžinierių ir architek
tų baliuje, kuris įvyko Drake 
viešbutyje, vadovavo inž. V. 
Domanskis ir jo žmona Dr. A. 
Domanskienė.

Svečų tarpe buvo p-nai J. Ka
min, p-nai V. Mažeikai, p-nas 
V. Burba ir kiti.

Margaret, duktė Dr. Juozo ir 
Jievos Jerome savo gimtadienį 
šauniai atžymėjo vasario 17 d.

Broniaus ir Francis Graman- 
tų, 6640 So. Fairfield Ave., sūnūs

Ši mažutė Bridgeporto lietu- Martynas, vasario 15 d. minėjo 
, Buvo 

laukusi trijų metų ir jos tėvai— daug svečių ir susilaukė gražių,
Kazanauskas. Metro p o 1 i t a n ! vaite, Marianne kovo 6 bus su- savo antrąjį gimtadienį., 
State Bank, Justinas Mackevi
čius. John Pakel, Dr. S. Biežis, 
Vera Olienė, Lilian Vanagaitie- 
nė. Juozas Gribauskas, Stanley 
Balzekas, Dr. Stasys Budrys, Jo
nas Jurkūnas, prel. Ig. Albavi- 
čius, adv. Antanas Lapinskas, 
Dan. Kuraitis ir kiti.

Staigi Mirtis Ištiko 
Povilą Ramošką

Pavogtus iš Krautuvės 
Pinigus Išbarstė 
Bėgdamas, nuo Šūvio

Kazys 
Antanas ir Karolina
Mikas ir Stella Pal-

, Einant skersai gatvę, prie 32- lokai, Jonas ir Kazė Petkai/ 
tros ir Halsted Street, buvo par- | Ruth Vikanis, Gerry Gulli, Mi- 
muštas miesto autobuso Jurgis kas Vaidyla, 
Janulis.
trejetos valandų.

Pereitą trečiadienį jis buvo 
palaidotas Šv. Kazimiero kapi
nėse. Velionis buvo brolis Tho- 
mo Janulio, District Savings 
and Loan Ass’n direktorių tary
bos pirmininko. 

---—*——-------------
Parūpina Apdraudą 

įvairios Rūšies

Irene Striupas 
Jis mirė ligoninėje po (Louis Striupas Jr., James Striu- 

jpas, Arlene Striupas. James ir 
Eleonor Kaspučiai.

Kaip Louis Striupas, taip jo 
žmona Kostancija ir visa šeima 
yra malonūs ęrh'bnės ir labai 
vaišingai priėmė svečius.

PARDUODA NAMĄ

Savininkas parduoda kaip 
naują mūrinį namą, 2 butai 
viršuje, apačioje krautuvė ir 
butas. Nuomos duoda $425.00 
Į mėnesį.

Pardavimo priežastis—liga. 
Kainuoja $39,900 arba mai

nys Į mažesnį namą.
6924 So. Western Ave.
Tel. HEmlock 4-7730

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

Į Jono ir Walterio Soubats- 
Sobotų maisto “super market”, 
prie 83 gatvės ir Pulaski Road 
įėjo gražiai apsirėdęs vyrukas 
ir grasindamas revolveriu su
varė vieną savininkų — Joną ir 
tarnautojus į ofiso kambariuką.

Paskiau pagriebęs maišiuką 
supylė į jį pačiuptus iš registe- 
rio ir spintos pinigus, išviso apie 
$3,000. Plėšikui išdūmus lauk, 
Jonas griebė revolverį ir palei
do keletą šūvių į viršų. Plėšikas 
leidosi bėgti per tuščią lauką, 
bet tuom tarpu maišiukas pra
kiuro ir pinigai išbirėjo.

Greitai atvykusi policija va
gies nepagavo, bet pinigus su
rado išbarstytus ant žemės. Tie
sa, ne visi buvo surinkti ir trū
ko poros šimtų, bet likusieji 
grįžo savininkams.

Apcirau ūžiame Namus, aut (/nio
bi liūs, Langus. Baldus ir kito
kius dalykus.
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DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadieny 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME

TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n

JUOZAS SPA1TIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Jonas ir Laura Januliai, 3430 S. vertingų dovanų. Br. Gramantas Į 
yra žinojmas realstitininkas, o jo 
žmona Francis, Ateities šokėjų

Morgan St., surengs jai šaunią 
gimtadienio “parę”.

Mariannes diedukai: Thomas 
ir Frances Januliai bei Antanas 
ir Julia Verbiskai taipgi rengia- 

, si dalyvauti jos gimtadienio ce
lebracijoje.

»
Marilyn Brazis, dūktų Algirdo 

ir Aldonos Brazių, savo gimta
dienį celebruos vasario 29.

'‘Margutis" Pakeičia Radio 
Programų Valandas

Jaunas, energingais muzikas, 
Faustas Strolia, 3722 W. Mar- 
quete Rd., Vyčių croro, lituanis-j _ . T ’

Nuo pirmadienio, vasario 27 tinės aukš. mokyklos ir kelių, an- 
dienos “Margučio” radio pro- samJbtių dirigentas bei vadovas, 

ištiko staigi mir-^gramos prasidės pusvalandžiu vasario 28 d. mini savo gimta-

Namų statytoją — kontrakto- 
riu Povilą Ramošką, 7300 South 
Talman Avė., 
tis. Nešdamas popierinius mai
šiukus su nupirktu maistu į 
beizmenta savo namuose, jis pa- 
«lvdo laiptais ir krisdamas at
simušė galva i cementines grin
dis. Nuvežtas į ligoninę jis grei
tai mirė. Jo laidptuvės įvyko

Povilas Ramoška buvo plačiai 
žinomas kaipo nuoširdus lietu
viškos veiklos rėmėjas. Paliko 
žmoną Jadvygą, du sūnus: Po

anksčiau, tai yra nuo 8:30 iki 
9:30 vai. vakare. Sekmadieniais 
laikas pasilieka tas pats, nuo 1 
vai. popiet.

Programai taipgi bus paįvai
rinti naujais skyriais su įdomiais 
pranešimais.

Petras Kenutis, ilgametis dar
buotojas lietuviškose organizaci
jose, savo gimtadienį atžymės 
vasario 28 d.

dieni

Mikas Jonikas Paminėjo 
Savo Gimtadienį

Marquetteparketis Mikas Jo
nikas, 7310 So. Campbel Ave., 
gražiai pamnėjo savo gimtadie
nį šeimos ir prietelių būryje.

Miko ir Albinos Jonikų duk
tė Silvija jau antri metai moki
nasi slaugės profesjos.

ALICE STEPHENS DAINININKIŲ 
JUBILĖJINĖ PLOKŠTELĖ

Ištraukos iš 20-mečio jubiliejinio koncerto, naujausių, 
lietuvių kompozitorių kūrinių

I pusėj — Sonata in D Major __ Bruno Markaičio, S.J.
Įgrota garsaus smuikininko Francois D’Albert

ir pianisto George Lawner
II pusėj — Kodėl Dainele________________ St. Šimkaus

Ai-siuntė mane ežeran -- ----------V. Banaitis
Vakaro Ilgesys ------------- _---- A. Vanagaitis
Batsiuvėlis______________________________J. Zdanius
Suskambėjo___________  J. Kačinskas
Vėjų Šventė _________________  B. Markaitis
Motinos Kalba______________ VI. Jakubėnas

IŠEIS KOVO 1, 1961 ANT B & F, BUDAPEST 
GOLD LABEL, R.C.A., VICTOR

STEREO, $5.95 (prdėt 50c persiuntimui), HI FIDELITY, $4.95 
Užsisakyti galima dabar:

Alice Stephens — Chicago Conservatory
64 East Van Buren Si.. Chicago 4, Illinois

JONĖ BOBINIENĖ, 1530 So. 4Sth Ave., Cicero 50, Illinois

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

SPECIAL1S IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotn 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ____________ u___

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEeley 3-4711




